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Nynější DPS v roce 1986 
 
Slovo starosty: 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
 
rád bych Vás přivítal do podzimní atmosféry našeho lázeňského 
města, prosluněné babím létem a nejlépe taky pohodovými vztahy 
mezi všemi spoluobčany. Nenechme si pestrou směsicí našich 
osobností a názorů pokazit kladný vztah k našemu osobitému a 
krásnému městu. Společně tak můžeme čelit těm negativním 
jevům, které přehlížíme, neřešíme nebo odkládáme.  
Obecní policie Vřesina  
Definitivně nastoupí 1. října 2012. Je vedením města dlouho 
avizovaná stejně jako je Vámi dlouho očekávána, soudě dle Vašich 
podnětů, které mi od Vás přichází, a za které Vám děkuji. Většina 
se věnuje bagatelizaci dopravních přestupků za parkování 
osobních vozidel nebo naopak zhoršenou průjezdností ulic 
zacpaných stojícími auty, což je pro jedny argumentem pro 
zpomalení dopravy a pro druhé nepodstatný detail ve srovnání 
s majetkovou trestnou činností. Dost dobře obecní policii nelze 
velet způsobem, ať určité negativní jevy přehlíží, neřeší nebo 
odkládá a jiné zase upřednostní. Obecní strážníci Pavel Pazdírek a 
Petr Krahulec se musí řídit zákonem o obecní policii č. 553/1991 
Sb. Nemají kompetence k vypátrání pachatelů, proto také při 
spáchání trestného činu musíte volat především státní policii, 
naše obecní může maximálně zajistit místo činu a zaměřit se jak 
na prevenci proti poškozování obecního majetku vandalismem 
stejně jako na prevenci vykrádání rodinných domů. V rámci 

bezpečnosti a plynulosti provozu pak bude měřit rychlost na 
pozemních komunikacích stejně jako kontrolovat parkování nebo 
jiné dopravní přestupky např. na ulici Palackého, Polní, ale i 
ostatních. Pokud máme budovat lázeňskou infrastrukturu a ne si 
ji ještě za čerstva nechat zdevastovat, musí se v našem městě něco 
změnit. Především postoj k veřejnému prostranství, k 
soukromému majetku spoluobčanů i našim novým srážníkům. 
Pokud si uložíte do svého mobilu číslo mobilního telefonu na naše 
strážníky (725 156 066) beru to tak, že i Vy jste tuto zhoršující se 
bezpečnost obyvatel vzali vážně a nezůstanete k přestupkům a 
k trestné činnosti v našem městě lhostejní. Oba strážníci budou 
pro Vás k dispozici v budově modré školy v místnosti u vstupu 
vpravo každou první středu v měsíci od 14-17 hodin. Děkuji Vám, 
že měníme město k lepšímu. 
Místní komunikace 
Jistě jste si už všimli, že po dešti na ulici Palackého jsou zřetelné 
koleje od stojících vozidel, které by tam stát neměly. Asi si 
vzpomínáte, že zrovna únosnost povrchu této ulice po zhotovení 
kanalizace byla kritická a ani 50 cm haldoviny v podkladu vozovky 
tam nezajišťuje pevnost takovou, že by tam trvale měly stát osobní 
vozidla, ty tam mohou leda zastavit, pokud mají vedle sebe ještě 
alespoň 3m šíře komunikace. Připomínám, že na všechny 
komunikace po stavbě kanalizace bylo určeno dle smlouvy o dílo 
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pouhých 6,6 mil. Kč vč. DPH z Vašich daní z nemovitosti. 
Kdybychom je neopravili, vypadaly by všechny jako ulice Kotkova, 
na kterou už letos finance nezbyly, stejně jako na část ulice 
Havlíčkovy kvůli opravě rybničního náhonu a na ulici Mírovou, 
která se musí udělat kompletně včetně obrubníků a podloží. Pro 
Vaše srovnání, jen celá ulice Osvobození, která se vzhledem k 
jejímu téměř nesjízdnému stavu musí stihnout ještě letos a která 
se po odstranění panelů bude dělat v podstatě nová  včetně 
podloží a obrubníků, nás bude stát 3 mil. Kč vč. DPH.  
 

Rozloučení s čestným občanem panem Antonínem 
Hubem 
Dne 14.9.2012 jsme se naposledy rozloučili s čestným občanem 
našeho města panem Antonínem Hubem. Ve své občanské 
angažovanosti, pracovitosti a obětavosti nám bude navždy 
vzorem. Děkuji Vám všem, kteří jste jej přišli doprovodit na jeho 
poslední cestě. 

Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji všem dobrovolníkům, členům Kulturní komise v čele 
s Hanou Petrovou a Alici Chlebovské za zorganizování velmi dobře 
hodnoceného letošního ročníku klimkovického Jarmarku.  
Děkuji z osobních důvodů odstupujícímu zastupiteli Ing. 
Bronislavovi Chromíkovi za jeho práci v zastupitelstvu a přeji 
nastupujícímu zastupiteli panu Břetislavovi Bártovi mnoho 
úspěchů v jeho práci. 
Děkuji občanskému sdružení Čisté Klimkovice a Sanatoriím 
v Klimkovicích za uspořádání III. ročníku Vzduchobraní na 
lázních a za otevření další etapy Lázeňského lesoparku. 
V sobotu 6. října Vás zvu na III. Klimkovické farmářské trhy na 
Náměstí a zároveň na čtvrtý ročník tradiční podzimní akce 
Burčákfest před klimkovickým zámkem. Na setkání s Vámi se těší 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města  

 
 

Vladimír Vůjtek se stal čestným občanem města 
nar. 17. 5. 1947 v Klimkovicích 
Zastupitelstvo města Klimkovic na svém 16. zasedání dne 19.9. 
2012 udělilo panu Vladimíru Vůjtkovi st. ČESTNÉ OBČANSTVÍ  

jako zvláštní projev úcty 
domácímu představiteli 
v oblasti sportu. Vladimír 
Vůjtek patří mezi významné 
osobnosti Klimkovic dobře 
známé i v zahraničí.  Má 
výrazný podíl i na propagaci 
Klimkovic v souvislosti 
s vrcholným úspěchem jeho 
kariéry – ziskem stříbrné 
medaile na letošním 
mistrovství světa v ledním 
hokeji v roli trenéra slovenské 
národní reprezentace. Právě 
český kouč dokázal zastavit 
sérii nepříznivých výsledků 
Slovenska na mistrovství 
světa a dovedl tým 

k nečekanému úspěchu slovenského hokeje, který vyvolal zájem 
médií, který zviditelnil i naše lázeňské město.  
Narodil se v místní části Klimkovic, Mexiku, č. p. 190. Základní 
školu navštěvoval v rodném městě, poté se vyučil zámečníkem 
v odborném učilišti vítkovických železáren. Po vyučení dále 
studoval na Střední průmyslové škole strojní v Ostravě – 
Vítkovicích. Od útlého mládí tíhl ke sportu. V žákovském a 
dorosteneckém věku hrál kopanou za TJ Klimkovice a lední hokej 
za TJ Vítkovice (dříve TJ VŽKG). Svoji kariéru vrcholového 
hokejisty zahájil ve svém mateřském prvoligovém oddíle TJ 
Vítkovice. Vojenskou prezenční službu nastoupil v Dukle Trenčín, 

kde také později (1981) svoji kariéru ligového hokejisty ve svých 
34 letech ukončil. Pak absolvoval studium na Fakultě tělesné 
výchovy a sportu v Praze, získal nejvyšší trenérskou kvalifikaci a 
stal se trenérem ledního hokeje z povolání. Počátek jeho úspěšné 
kariéry trenéra začal v ČSA Karviná. HC Vítkovice vedl jako trenér 
v sezóně 1985 – 1986, kdy se s mužstvem vrátil do nejvyšší 
hokejové soutěže. Jako trenér působil také ve Zlíně a Třinci. 
Nejvýznamnějších výsledků však dosáhl v zahraničí. V letech 2001 
– 2003 působil v ruské Jaroslavli, s jejímž mužstvem získal 
dvakrát titul mistra ruské hokejové ligy. Pak trénoval hokejisty 
klubu Ak Bars Kazaň, s nimiž v roce 2004 získal 3. místo v ruské 
superlize. Na podzim téhož roku však Rusko opustil a vrátil se 
domů, aby v trenérské práci pokračoval ve svém mateřském oddíle 
HC Vítkovice.  
V roce 2005 aspiroval na post trenéra státní reprezentace a 
v tomtéž roce získal za výsledky své trenérské práce i titul 
„Nejlepší trenér hokejové extraligy ČR“. Pak se náhle opět vrátil 
k působení v zahraničí, když přijal nabídku z Dynama Moskva 
(2007). Jméno rodáka z Klimkovic se stalo v ruském hokeji 
známým a uznávaným. Vladimír Vůjtek, který se v roce 1968 
oženil s Magdalénou, rozenou Zajačkovou, z Klimkovic, má dvě 
děti: syna Vladimíra (*1972) a dceru Šárku (*1974). Syn Vladimír 
kráčel ve šlépějích svého otce a stal se vynikajícím hokejistou. 
Dcera žije rovněž v hokejovém prostředí, protože je manželkou 
slovenského hokejového reprezentanta Petrovického a žije se svou 
rodinou v Trenčíně. Vladimír Vůjtek má trvalé bydliště 
v Klimkovicích, místní části Mexiko. 
Zpracováno podle podkladů Ing. J. Pillicha  -  kronikáře města 
Klimkovic 
 

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města 

 
Lázeňské okénko: 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: JÁCHYMOV 
 
Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté! 
Původně hornické a nyní lázeňské město Jáchymov je výjimečné 
svou pětisetletou bouřlivou hornickou historií. Kvůli bohatým 
nalezištím stříbra, které se zde těžilo od počátku 16. století, zde 
založil roku 1516 Štěpán Šlik město, proslulé ražbou stříbrných 
jáchymovských tolarů v letech 1519 až 1528 v jáchymovské 
královské mincovně, která se dodnes dochovala. Název mince 
tolar – thaler se odvozoval od původního německého názvu celého 
údolí Thal, později města Joachimsthal a  odvozuje se od něj i 
název dnešní oblíbené  měny USA, Kanady, Austrálie atd. - 
dolaru.  
 
Počet obyvatel vzrůstal a tak již počátkem roku 1520 zde žilo 4 963 
osob, v roce 1533 dokonce 18 000 obyvatel. Jáchymov byl v 
Čechách druhým největším městem po Praze. Významnými 
osobnostmi města té doby byli luteránský kazatel Jan 

Mathesius (založil při tehdejší latinské škole knihovnu, jejíž část 
se dochovala až do současnosti v místním muzeu), lékař a geolog 
Georgius Agricola, zakladatel moderní mineralogie a montanní 
vědy. Na slávu jáchymovského rudného hornictví navázala zdejší 
první báňská škola ve střední Evropě, zřízená císařským dekretem 
roku 1716, která založila v českých zemích tradici hornického 
školství. Na tuto školu pak navazovalo od roku 1849 montanní 
učiliště v Příbrami, které později v roce 1904 povýšilo na Vysokou 
školu báňskou a ta se v roce 1945 přestěhovala natrvalo do 
Ostravy. Tradiční rudné hornictví v Jáchymově bylo po svém 
útlumu na přelomu 19. a 20. století vystřídáno lázeňstvím. 
Když r. 1864 dobývali horníci rudu v hloubce 500 m, vytryskl na 
dole Svornost silný termální radioaktivní pramen vody. Unikátní 
důl Svornost byl založen téměř současně s městem Jáchymov 
(1518), svůj starobylý název (německy Einigkeit) nese už od roku 
1530. Jedná se tedy o nejstarší dosud provozovaný důl nejen v 
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Čechách, ale pravděpodobně i v celé Evropě. U příležitosti 
návštěvy Marie Curie-Sklodowské v tomto zároveň nejstarším 
uranovém dole světa v roce 1925 byl tento pramen Svornost 
přejmenován na Curie a stal se hlavním zdrojem radonové vody 
pro potřeby lázní až do začátku 60. let. Slavná fyzička již dříve 
objevila v roce 1898 v jáchymovských odpadových rudách 
z produkce uranových barev prvek radium. Později prokázali 
fyzikové další prvek radon v jáchymovských termálních vodách o 
teplotě až 36° C. V roce 1906 se Jáchymov tak stal prvním 
radonovým (radioaktivním) lázeňským místem světa. V roce 1911 
je otevřena první lázeňská budova, do které je léčivá voda svedena 
z dolu Svornost několikakilometrovým potrubím. Velmi dobré 
léčebné účinky vedly k rozhodnutí postavit lázeňský hotelový 
palác Radium Kurhaus od vídeňského architekta Buriana – dnešní 
Radium Palace, který byl otevřen v roce 1912 jako neoklasicistní 
dominanta lázní v centru lázeňské zóny. Přibývaly i další lázeňské 
domy a soukromé penziony, které umožnily, aby ve třicátých 
letech navštívilo lázně na 9000 hostů ročně. Radonové lázně se 
těšily světové proslulosti. 
 

 
 
Slibný vývoj jáchymovského lázeňství přerušila druhá světová 
válka a těžba uranové rudy -smolince v letech 1939 – 1962. V okolí 
Jáchymova bylo zřízeno několik internačních táborů pro politické 
vězně, kteří museli pracovat v životu nebezpečných zónách 
uranových dolů. Vězněni zde byli např. český atlet a vynálezce 
elektrických hudebních nástrojů Ladislav Kořán, generálové 
Rudolf Pernický a Tomáš Sedláček, mistři světa v ledním hokeji ze 
40. let Augustin Bubník, Stanislav Konopásek, Václav Roziňák a 
Bohumil Modrý. Dnes připomíná tuto pohnutou dobu  naučná 
stezka „Jáchymovské peklo“ vedoucí po bývalých táborech vězňů a 
dolech v okolí Jáchymova. 
 
Po celá 50. léta lázeňství hluboce upadalo. Postupně bylo 
obnoveno až po útlumu těžební činnosti podniku Jáchymovské 
doly. V roce 1960 se v lázních léčilo 8000 pacientů. Počátkem 
60.let  byly navrtány nové vydatnější radioaktivní prameny 
Běhounek a C1 na dole Svornost. Roku 1975 zahajuje provoz 
moderní lázeňské sanatorium Akademik Běhounek, roční 
návštěvnost v té době již činila 13 000 osob. Lázeňský ústav 
Praha byl uveden do provozu po rekonstrukci roku 1982 a v roce 
1992 byl otevřen nový lázeňský ústav Curie. Akciová společnost 
Léčebné lázně Jáchymov vznikla počátkem devadesátých let, 
stamilionovými investicemi zrekonstruovala v letech 1992-96 
lázeňský důl Svornost a jeho 3 prameny. V roce 2000 byl v tomto 
lázeňském dole navrtán čtvrtý radioaktivní pramen Agricola. 
V letech 1996-97 se zmodernizoval Radium Palace, v roce 2009 
sanatorium Akademik Běhounek. Další zrekonstruované lázeňské 
centrum a aquapark Agricola je ukázkou moderní transformace 

tradičního lázeňství do nových podmínek welnessového lázeňství. 
Osvětě o radonových lázních se věnuje nová naučná stezka „O 
radonu“. 
 

 
 
Mezi nejcennější další pamětihodnosti Jáchymova patří původně 
renesanční radnice z roku 1531, která sice 3x vyhořela, ale udržela 
se přes všechny přestavby jako sídlo vedení města až dodnes. Nad 
radnicí se vypínají pozůstatky pseudogotického hradu 
Freudenstein, jinak též nejmladšího hradu v ČR z roku 1523 a 
v sousedství radnice se dochovala budova královské mincovny – 
dnes muzeum. V něm je uložena část dochované knihovny latinské 
školy z roku 1524, která byla roku 1627 uzavřena jako sídlo 
protestantství. Nejstarší dochovanou stavbou ze 16. století  je 
pozdněgotický špitální kostel s deskovými obrazy pocházející 
z dílny Lucase Cranacha. Dalším původně také pseudogotickým 
kostelem je chrám sv. Jáchyma a sv. Anny, který byl zasvěcen 
zakladateli a patronu města Štěpánu Šlikovi, který zde má i 
hrobku. Tento původně první luteránský kostel v českých zemích 
po katastrofálním požáru města v roce 1873  přestavěl tesařský 
mistr J. J. Richter z Johanngeorgenstadtu. Plány k této přestavbě 
vypracoval známý architekt a  restaurátor sakrálních památek 
Josef Mocker. Právě původně renesanční a pozdněgotické 
historické jádro Jáchymova z 16.století je od roku 1992 městskou 
památkovou zónou. 
 
K nejvýznamnějším dalším návštěvníkům Jáchymova patřili 
náboženský reformátor Martin Luther, jaderný chemik a držitel 
Nobelovy ceny za chemii Otto Hahn, spisovatel a akademik 
František Běhounek, který v zde v letech 1923 – 1924 zkoumal 
otázky dozimetrie radioaktivního záření, dále prozaik Alois 
Jirásek,  prezidenti T.G. Masaryk, Eduard Beneš a Václav Havel, 
spisovatelé Karel May a Eduard Bass, zpěvák Fjodor Šaljapin, 
hudební skladatel Richard Strauss, potomek zakladatelů města 
Ing. Šlik a další… 
 
Dnes má město Jáchymov k 1.1.2012 jen 2839 stálých obyvatel, 
což je sotva polovina předválečného stavu. Lázně Jáchymov se 
řadí svým významem k osmi nejnavštěvovanějším mezinárodním 
lázním ČR. Ročně si zde léčí 20 000 pacientů nemoci pohybového 
ústrojí, nemoci nervové, choroby metabolické atd. 
 Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 

Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encykopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku, Libri 2001 
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Informace z MěÚ Klimkovice: 
 

Informace z Rady a Zastupitelstva města Klimkovic 
Za poslední tři měsíce se konalo 8 zasedání rady města a 2 jednání zastupitelstva. Z mnoha bodů vybíráme ty podstatné: 
 
ZMĚNY V ZASTUPITELSTVU 
Místo zastupitele Ing. Bronislava Chromíka, který se počátkem 
září vzdal mandátu, nastoupil pan Břetislav Bárta, který dne 
19.9.2012  složil slib zastupitele a ihned se aktivně zapojil do práce 
zastupitelstva. 
Zastupitelstvo města rovněž vzalo na vědomí rezignaci předsedy 
finančního výboru Jaroslava Vargy a zvolilo novou předsedkyní 
paní Šárku Vůjtkovou. Rovněž přijalo rezignaci několika dalších 
členů a zvolilo členy nové.  
 

ČESTNÉ OBČANSTVÍ MĚSTA KLIMKOVIC 
Zastupitelstvo města na červnovém jednání jmenovalo Čestným 
občanem města Klimkovic pana Antonína Huba za jeho 
celoživotní práci pro občany města Klimkovic. S hlubokým 
zármutkem přijalo informaci o tom, že pan Antonín Hub 
počátkem září zemřel.  
Zastupitelstvo města Klimkovic na svém zářijovém zasedání 
ocenilo dlouhodobý přínos pro město hokejového trenéra pana 
Vladimíra Vůjtka a v roce jeho 65. narozenin ho jmenovalo 
čestným občanem Klimkovic. 
 

CENY KLIMKOVICKÉHO LVA 
Zastupitelstvo na návrh Rady rozhodlo o zavedení Ceny 
klimkovického lva. Tato cena je určena občanům, výrazným a 
mimořádným způsobem reprezentovali město Klimkovice nebo 
zanechali výraznou kulturní, sportovní či jinou stopu v jeho 
historii. Grafická podoba ceny bude představena v příštím čísle 
Zpravodaje. 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
Zastupitelstvo na svém posledním zasedání přivítalo staré i nové 
vedení ZUŠ. Byl přivítán nový ředitel ZUŠ MgA. Pavel Béreš, který 
si považuje spolupráci s městem a těší se na její pokračování. 
Podkování a potlesk za si dlouholetou práci ve vedení ZUŠ 
vysloužila bývalá ředitelka Blažena Bräuerová.   
 

MĚSTSKÁ POLICIE 
Od 1.10.2010 bude na území města Klimkovic s definitivní 
platností působit městská policie. Podrobný popis její činnosti je 
v samostatném článku.  
 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MOZAIKA 
Rozhodnutím zastupitelů je nově zřízena příspěvková organizace 
MOZAIKA, která bude hlavním organizátorem spolkového života 
v Klimkovicích a bude spravovat budovu i majetek modré školy. 
Rada města vyhlásila konkurz na místo ředitele/ky. Více o tomto 
bodě je v samostatném článku Zpravodaje. 
 

KANALIZACE 
Největší investice města Klimkovic má za sebou dva úspěšné 
milníky. Kolaudace stavby proběhla na konci června a první z řady 
ministerských kontrol o něco později. Obojí úspěšně. Bohužel 
administrativní činnost spojená s touto stavbou vázala téměř 
veškeré volné kapacity 3 členů rady a několika pracovníků HTO. 
Rovněž se ukázalo jako nezbytně nutné posílit dočasně naše řady o 
nezávislého stavebního odborníka, Ing. Procházku, díky němuž se 
podařilo uspořit městskému rozpočtu nemalé částky. Nyní je před 
námi už jen postupné napojování všech domů napřímo do 
kanalizace. 
Vedlejším nepříjemným jevem nové kanalizace je podstatné 
navýšení odtoku vody z našeho města. Město Klimkovice tak bude 
v příštích letech doplácet za občany téměř dva milióny korun, tedy 
zhruba 2 000 Kč za každý klimkovický dům. Toto téma bude 
předmětem samostatného článku v některém z příštích 
Zpravodajů.  
 

KONDOMINIUM 
Zastupitelstvo města si vyhradilo vydání souhlasu či nesouhlasu 
s umístěním technické infrastruktury pro výstavbu Kondominia 
výhradně do své kompetence, aby následně nesouhlasilo 
s umístěním splaškové kanalizace do pozemků města. Důvodem je 

nesoulad této stavby s Územním plánem města Klimkovic. 
Zastupitelstvo rovněž odmítlo uzavřít smlouvu o financování 
budoucí kanalizace z Hýlova s investorem Kondominia.   
 

STŘEDNÍ ŠKOLA  
Rada města uzavřela smlouvu s provozovatelem Střední školy 
podnikatelské, která bude působit v areálu modré školy. Výuka 
zhruba 70 studentů bude 2x týdně v odpoledních hodinách. Cílem 
města i provozovatele je zavedení klasického denního studia 
v nejbližších letech. Provozovatel hradí roční nájemné ve výši 
zhruba 200 000 Kč ročně. 
 

DOTACE 
Rada města souhlasila s podáním žádostí o dotaci na: 
• Kanalizaci místní části Josefovice s rozpočtem cca 25 mil. Kč 
• "Zvýšení kvality řízení, financování a good governance v 

úřadech veřejné správy", včetně personálního auditu na MěÚ 
Klimkovice za cca 2 mil. Kč 

• Projekt na podporu rovných příležitostí muž i žen, spočívající v 
osvětě cílových skupin a podnikatelských subjektů v oblasti 
rovných příležitostí. Účastníci projdou školením, 
poradenstvím, budou navštěvovat konference, pracovní 
snídaně, rekvalifikace, a vybraným osobám bude umožněn 
návrat zpět na trh práce. Součástí projektu je předškolní 
zařízení pro děti účastníků kurzu. 

Zastupitelstvo města na návrh Rady rozhodlo o poskytnutí dotace 
(daru) 20 000 Kč každému vlastníku nemovitosti na území 
města Klimkovic pro výměnu stávajícího kotle za ekologický. 
Podrobnosti jsou uvedeny v samostatném článku Zpravodaje.  

 

STAVEBNÍ ČINNOST 
• Rada města povolila věcná břemena pro více než desítku nových 

staveb na katastru města. 
• Rada města uzavřela dohodu o věcném břemenu a budoucím 

odkupu kanalizační trubky pro odkanalizování balastních vod 
z přilehlých svahů.  

• Rada města souhlasila s rekonstrukcí části krovu zámku v ceně 
cca 200 000 Kč s nadpoloviční podporou dotačního titulu 
Ministerstva kultury.  

• Rada města pověřilo HTO rekonstrukcí obou místností v přízemí 
zámku (bývalý fotoateliér) tak, aby rekonstrukce splnila jak 
požadavky památkářů, stejně jako představy města o využití 
prostor pro informační centrum a prodejnu maďarských 
specialit. 

• Rada pověřila starostu jednáním o společném postupu při 
rekonstrukci ulice Společné s obcí Vřesina.  

• Rada města souhlasila se zařazením stížnosti pana Křenka pro 
poškození jeho majetku na jednání Zastupitelstva. To rozhodlo o 
úhradě způsobených škod dle znaleckého posudku a vymáhání 
této částky po zhotoviteli. 

• Zastupitelstvo města uložilo Radě jednat s vlastníky pozemků 
v lokalitě Klimkovice-západ o realizaci předložené územní 
studie. Tato je k dispozici na internetových stránkách města. 

• Zastupitelstvo města odložilo projednání změny Územního 
plánu umožňujícího výstavbu golfového hřiště. Důvodem byly 
nevyjasněný vliv hřiště na lokalitu Hýlov. 

• Zastupitelstvo rozhodlo o výměně 3 ks protizápachových 
kanalizačních vpustí v horní části ulice Pod Kinem. 

• Zastupitelstvo rozhodlo o svolání pracovního jednání ve věci 
nového územního plánu ještě před veřejným projednáváním 
změn. Termín veřejného projednávání se vedení města snaží co 
nejvíce urychlit, ale byrokratický aparát je v tomto ohledu 
dokonale sladěný a termín nejsme schopni ani odhadnout. 

 

DOMOV PRO SENIORY (DPS) 
Rada města souhlasila s použitím investičního fondu příspěvkové 
organizace DPS Klimkovice na úhradu neuznatelných nákladů 
rekonstrukce budovy (kuchyňské vybavení, koupelny…). Celá 
rekonstrukce podmáčené budovy byla ukončena počátkem září, 
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slavnostního otevření se zúčastnil hejtman kraje (z prostředků 
Moravskoslezského kraje se převážná část rekonstrukce platila). 
Přejeme obyvatelům klidný a spokojený život v nově 
rekonstruované budově, která se v blízké budoucnosti snad dočká 
i zateplení a výměny oken.   
 
DOPRAVA V LOKALITĚ FIFEJDY 
Rada města Klimkovic odložila definitivní řešení dopravy v 
lokalitě města "Fifejdy" vytvořením tzv. "zóny s dopravním 
omezením" s parkováním ve zjednosměrněných ul. Dělnické a 
Pionýrů a zadala doplnění projektové dokumentace o připomínky 
komise dopravní. Desítky automobilů bezohledně stojících na 
chodnících v době největšího provozu chodců – školáků na 
počátku školního roku ale jasně ukázaly, že rázné řešení je 
potřebné. Bezpečnost našich dětí musí mít nejvyšší prioritu.  
 
KOMUNIKACE 
Rozhodnutím Rady a Zastupitelstva města Klimkovice dojde 
během září k rekonstrukci ulice na Mexiku u autoservisu Vůjtek a 
části ulice U Lesa pomocí stříkané metody za necelého půl miliónu 
korun. Všichni stavební odborníci se shodli na realizaci touto 
metodou místo použití recyklátů, jak bylo původně uvažováno. 
Cesta U Lesa bude kvůli nevyjasněným vlastnickým vztahům 
opravena pouze částečně a Rada obnoví dlouholetá jednání o 
vyřešení této záležitosti. 
Zastupitelstvo města vyčlenilo dodatečné prostředky na 
rekonstrukci ulice Osvobození, kterou za 3 mil. Kč opraví firma 
Jankostav ještě do konce roku. Na rekonstrukci ulice Mírové 
budou vypsána dvě výběrová řízení, jedno za použití metody 
pojízdné zámkové dlažby, druhé klasickým asfaltovým povrchem. 
Výsledky budou porovnány, ale vzhledem k předpokládané částce 
mezi 2 a 3 mil. Kč se musí rekonstrukce provést až příští rok.  
Vedení města se tímto omlouvá všem obyvatelům dotčených ulic, 
ale vývoj událostí spojených s kanalizací neumožnil realizovat 
původně zamýšlený způsob oprav obou ulic ještě v tomto roce. 
 
MAJETEK MĚSTA 
• Zastupitelstvo neschválilo prodej pozemku ve Fonovicích. 
• Zastupitelstvo neschválilo prodej pozemků za bývalou 

prodejnou Hruška na ul. Lidické novému majiteli objektu. 
• Zastupitelstvo neschválilo prodej pozemků za ulici Olbramické 

z důvodu možné budoucí autobusové zastávky po výstavbě 
lokality Klimkovice-západ.  

• Zastupitelstvo vyhlásilo záměr na prodej části pozemku v ulici 
Pod kinem, který je dnes předmětem nájmu a je užíván a 
obhospodařován majiteli přilehlých nemovitostí. 

• Zastupitelstvo rozhodlo požádat o odkup pozemků v Krči (je zde 
umístěna studna pro zásobování koupaliště) od Lesů ČR. 

• Zastupitelstvo rozhodlo koupit pozemek přiléhající k Technické 
správě města Klimkovic od soukromého majitele za cenu 300 
Kč/m2. 

• Zastupitelstvo vyhovělo žádosti Lesů ČR v souvislosti s úpravou 
smlouvy o prodeji lesní cesty mezi Sanatorii a Mexikem a 
upustilo od předkupního práva a podmínky plné bezbariérových 
úprav. Nově byla do smlouvy zařazena nutnost cestu zpevnit 
jinak, než nepropustnou vrstvou, jako podmínka nutná, bez 
které je smlouva neplatná. Zastupitelstvo si rovněž vyslechlo 
informaci o tom, že tato cesta je nově vedena jako veřejně 
přístupná účelová komunikace. 

• Zastupitelstvo rozhodlo požádat o odkup pozemků u MŠ 
Josefovice, který by zajistil lepší ochranu dětí. Starosta města 
byl pověřen jednáním se soukromým majitelem pozemků. 

• Zastupitelstvo doložilo Dohodu o narovnání se společností Logic 
Build Invest a.s. a pověřilo Radu města dalším jednáním.  

 
INVESTIČNÍ AKCE 2012 
Zastupitelstvo rozhodlo o revizi seznamu investičních akcí 
realizovaných ještě do konce roku 2012 
Realizovány budou: 
• Rekonstrukce (sanace zdiva) Domova pro seniory Klimkovice 

(již hotovo) 

• Projektová dokumentace na stavby související s ČOV Josefovice 
(již hotovo) 

• Projektová dokumentace organizace dopravy přes Josefovice (již 
hotovo) 

• Projektová dokumentace na přechody pro chodce + semafor na 
ul. Čs. armády u parku a na Hýlově u restaurace "U hasičů" (již 
hotovo) 

• Projektová dokumentace a realizace přechodu pro chodce + 
semafor na ul. Čs. armády v místě pod kinem (před 
dokončením) 

• Revitalizace parku  (probíhá) 
• Sanace krovu zámku - podíl na dotaci z Ministerstva kultury 

(zahájeno) 
• Budova čp. 112 (modrá škola) - úprava sociálních zařízení,  

stavební úpravy prostorů školy nezbytné pro provoz (probíhá) 
• Výběr vhodných projektů před výběrovým řízením na 

poskytovatele energetických služeb EPC (již hotovo) 
• Pamětní deska o založení Josefovic ( ve schvalovacím řízení) 
• Oprava podlahy a el. rozvodů v přízemí zámku (probíhá) 
• Dům č. 84 ("špitál") - sanace venkovního zdiva, výměna oken 

(probíhá výběrové řízení) 
• PD na topení v prodejně Drogerie na Náměstí (probíhá výběrové 

řízení) 
• Oprava stropu v sokolovně (hotovo) 
• Likvidace septiků budov města (probíhá výběrové řízení) 
• Projektová dokumentace na ulici Lidickou (zatím nezadáno) 
• Povrchy místních komunikací ulic Osvobození (asfalt),  povrch 

místní komunikace ulic U Lesa a ulice Mexiko od čp. 305 k čp. 
190 stříkanou metodou (probíhá) 

• Projektová dokumentace na budovy města (průběžně probíhá) 
• Úprava velké čekárny autobusové zastávky na ulici Lidické 

formou zasklení čekárny ze 3 stran bez posunu zastávky (zatím 
nezadáno) 

Realizovány nebudou (přesun do příštího roku) 
• „Kanalizační stoka BB1 na ul. Lagnovské vč. přeložky plynu“  
• „Oprava propustku v ul. Ostravské“ (úplné zrušení realizace) 
• „Přípojky plynu pro domy čp.70, 71 na Náměstí“ 
• „Projektová dokumentace na kanalizaci z Hýlova“  
•  „Turistický vláček - podíl na dotaci Moravskoslezského kraje“ 

(změna účelu použití na Ekologickou nízkoemisní dopravu)  
•  „Oprava povrchu ul. Mírové“  
Zastupitelstvo rovněž uložilo Radě města předložit na příštím 
jednání doklady zdůvodňující nutnost odložení některých akcí a 
dosud realizované kroky vedoucí k zajištění těchto akcí 
hospodářsko-technickým odborem.  
 
RŮZNÉ 
• Zastupitelstvo města nesouhlasilo s přemístěním hrobu 

neznámého vojína v lokalitě bývalého „dvora“ na Hýlově. Když 
poté rada dostala na vědomí vyjádření nadřízeného orgánu, že 
kompetence v tomto bodě leží pouze na majitelích pozemků, 
kterými není město Klimkovice, pověřila starostu jednáním o 
převodu hrobu do majetku města. 

• Zastupitelstvo souhlasilo se změnou účelu krajské dotace pro 
turistický vláček na projekt „Ekologické nízkoemisní turistické 
dopravy“. Tato změna umožní o něco širší výklad podmínek a 
lepší využití prostředků. V současné době je rozpracovávána 
varianta elektrického minibusu, který by zajišťoval 
nepravidelnou dopravu mezi lázněmi a centrem města.  

• Zastupitelstvo rozhodlo nezřídit Fond bytového a nebytového 
hospodářství a bilanci sledovat standardními účetními 
prostředky. 

• Rada uložila odboru správnímu ve spolupráci s letopisnou 
komisí připravit další náměty a podklady pro vytvoření plakátů 
do skleněných panelů v 2. poschodí zámku. To vše ve spolupráci 
s občanským sdružením Paměť Klimkovic. 

• Rada města uložila MěÚ připravit podklady pro vyhlášku o 
výběru místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
jeho připojením na vodovod nebo kanalizaci. Pokud bude 
přijata, umožní alespoň částečně uhradit náklady na vybudování 
těchto sítí od majitelů pozemků, které se staly nově stavebními. 
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• Rada města rozhodla o uzavření nájemní smlouvy s firmou Erli 
Klimkovice s.r.o. o provozování informačního centra Klimkovic, 
která by současně provozovala cestovní kancelář a prodejnu 
maďarských specialit v prostorách městského úřadu. 

• Rada města vyčlenila 72 000 Kč na nákup trvalek do Parku 
Petra Bezruče, které nebyly součástí projektu revitalizace parku. 

• Rada rozhodla o příspěvku 500 Kč pro oddíl skautů a Sbor 
dobrovolných hasičů na letní tábor pro klimkovické členy. 

• Rada města souhlasila se společným postupem obcí Bílovecka 
při elektronické aukci na dodávku elektrické energie na příští 
období. 

• Rada města souhlasila s realizací projektu na podporu úspor 
energie a využití obnovitelných zdrojů energie EFEKT 2012 
s využitím metody EPC (garantované energetické úspory) a 
zadala výběrové řízení na dodavatele projektu. 

• Realizovat rozhodnutím Rady obnovení přípojky elektrické 
energie na stánek občerstvení v areálu koupaliště v ceně 20 000 
Kč. 

• Rada města vyhlásila výběrové řízení na vedoucího 
hospodářsko-technického odboru MěÚ. 

• Rada města uložila TS vyhlásit výběrové řízení na dodavatele 
pasportu a generelu veřejného osvětlení. Důvodem je příprava 
na dotační program výměny svítidel na počátku roku 2013. 

• Zastupitelstvo města rozhodlo o prvních úvěrech z fondu FORM 
na výměnu kotlů dle schválených zásad. 

• Vedení města na podnět občanů aktualizuje složení a kontakty 
na předsedy a členy jednotlivých komisí a výborů města jak na 
internetu, tak ve Zpravodaji. 

 
 
Za Radu města Klimkovic  Ing. Jakub Unucka, místostarosta 
 

 
 

Obecní policie Vřesina působí v Klimkovicích od 1.10.2012 
Obecní policie je orgánem obce, který zabezpečuje místní 
záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti obce a plní další 
úkoly stanovené zákonem. Postavení obecní policie vymezuje 
zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů. Strážníci Obecní policie Vřesina budou vykonávat úkoly 
stanovené obecní policii na území města Klimkovic s účinností od 
1.10.2012. 
 

Působnost obecní policie 
Obecní policii řídí starosta nebo jiný člen zastupitelstva obce na 
základě pověření zastupitelstva obce. Obecní policie při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění 
dalších úkolů podle zákona o obecní policii či dalších zákonů 
zejména: 
• přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 
• dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, 
• dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení 

obce, 
• podílí se dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na 

pozemních komunikacích, 
• podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného 

pořádku,  
• podílí se na prevenci kriminality v obci, 
• provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných 

prostranstvích v obci, 
• odhaluje přestupky a jiné správní delikty, 
 

Při plnění svých úkolů obecní policie spolupracuje s Policií České 
republiky. Každý má právo obracet se na strážníka obecní policie 
se žádostí o pomoc a strážníci jsou povinni v rozsahu svých úkolů 
požadovanou pomoc poskytnout. Strážník obecní policie 

v Klimkovicích prokazuje oprávněnost výkonu pravomoci 
písemným zmocněním.  
 

Strážníci jsou při plnění úkolů obecní policie oprávněni: 
• požadovat vysvětlení 
• požadovat prokázání totožnosti 
• požádat každého o věcnou a osobní pomoc ke splnění 

konkrétního úkolu 
• předvést osobu 
• odebrat zbraň 
• zakázat vstup na určená místa 
• otevřít byt nebo jiný uzavřený prostor 
• použít technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla 
• vstoupit do živnostenských provozoven 
• použít donucovací prostředky, psa nebo služební zbraň 
• zastavovat vozidla na pozemních komunikacích ve vymezených 

případech 
• pokyny usměrňovat provoz na pozemních komunikacích 
• měřit rychlost vozidel na pozemních komunikacích 
• vyzvat řidiče k podrobení se vyšetření ke zjištění, zda není 

ovlivněn alkoholem či jinou návykovou látkou 
 

Strážníky najdete na adrese Klimkovice, Komenského 112 (modrá 
škola), a to každou středu od 14,00 do 17,00 h. Návrhy, nápady 
náměty nebo dotazy můžete směřovat na formulář publikovaný na 
webových stránkách www.mesto-klimkovice.cz v sekci policie. 
Strážníkům můžete napsat na policie@mesto-klimkovice.cz nebo 
je kontaktovat na � 725 156 066 
 

Bc. Andrea Jahnová 

 
 

Kanalizace města Klimkovic 
Vážení spoluobčané,  
v souvislosti s předchozími informacemi ke stavbě a průběhu 
výstavby kanalizace Vás žádáme, abyste neodkládali 
přepojování svých nemovitostí na nově připravené 
revizní šachtičky nebo přímo kanalizační přípojky. Město 
Klimkovice je vázáno nutností zrušit tzv. volné výustě, tzn. vývody 
potrubí, které byly volně svedeny do potoka Rakovce nebo 
Polančice. Bude tak zamezeno vypouštění odpadních vod těmito 
výustěmi a na případné škody nebude brán zřetel. Pro všechny 
majitele nemovitostí napojených na kanalizační řad města platí, že 
je nutno splnit § 18 odst. 4 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů, 
tzn., že u všech napojených nemovitostí již není dovoleno 
vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky! Stejně 
tak upozorňujeme, že nemovitosti, pro které byla zřízena 
kanalizační přípojka, nemohou své odpadní vody již likvidovat 
nebo vypouštět jinak, než přes tuto zřízenou přípojku. Zároveň 

vyzýváme nové „odběratele“, aby se dostavili na MěÚ Klimkovice 
- do kanceláře č. 2 – k uzavření smlouvy o stočném, a to 
v úředních dnech (pondělí, středa) v době od 8:00 do 11:30 nebo 
od 12:30 do 17:00 hodin. V případě, že smlouvu neuzavřou, 
zbytečně se vystavují nebezpečí uložení sankce za neoprávněné 
vypouštění odpadních vod do kanalizace. Smlouvu musí uzavřít 
stejná osoba, která má uzavřenu smlouvu na dodávku vody se 
Severomoravskými vodovody a kanalizacemi. K sepsání smlouvy 
je nutné znát číslo odběrného místa nebo donést s sebou fakturu 
od dodavatele vody.  
Zároveň upozorňujeme majitele nemovitostí, aby v případě 
prodeje svého domu upozornili kupujícího, aby si po změně 
smlouvy na odběr vody u SmVaK, tutéž změnu provedl u smlouvy 
o odvádění odpadních vod na Městském úřadě v Klimkovicích a 
prodávající, aby si smlouvu zrušili! 
 
Petr Bílý, referent HTO MěÚ    
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Oznámení o době a místě konání voleb 
 

Starosta města Klimkovic podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, o z n a m u j e: 

 

1. Volby do zastupitelstva Moravskoslezského kraje se uskuteční 
• v pátek 12. října 2012 od 14,00 hodin do 22,00 hodin   
• a v sobotu 13. října 2012 od 8,00 hodin do 14,00 hodin 

 

2. Místem konání voleb je: 
• ve volebním okrsku č. 1 – volební místnost v přízemí budovy na adrese Komenského 112, Klimkovice (modrá 

škola) - pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Ostravská, Na Vyhlídce, Stodolní, Potoční, Hraniční, Habrová, 
Komenského, Jarmily Glazarové, Křížkovského, Hradilova, Na Valech, Rybniční, Smetanova, Nádražní, Tyršova, část ulice 
Lagnovské (u JZD), V Lipkách, Mlýnská, Malá strana, U Podjezdu, Luční, Čs. legií, 28. října, Úzká, Porubská, Fonovická, U 
Zahrádek, Ke Statku a Polanecká 

• ve volebním okrsku č. 2 – volební místnost v Hasičské zbrojnici na adrese Požárnická 290, Klimkovice - pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Osvobození, Mírová, 30. dubna, Revoluční, Příčná, Vřesinská, Gen. Svobody, SNP, 
Pod Kinem, Jiřího Wolkra, Polní, Palackého, 9. května, Pionýrů, Dělnická, Požárnická, Zámecká, Poštovní, Resnerova, 
Náměstí, Písečná, Mexiko 

• ve volebním okrsku č. 3 – volební místnost v přízemí Městského úřadu na adrese Lidická 1, Klimkovic - pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Čs. armády, Lidická, Husova, Kotkova, část Lagnovské (u bývalé skládky), Havlíčkova, 
Boženy Němcové, Nerudova, Jiráskova, Olbramická, Olbrachtova, U Rybníčku, Na Štěrkovci, Slezská, Jižní, Zahradní, Bratří 
Čapků, Nad Vodárnou, U Barevny, Pod Vinohrady, U Lesa, Opavská a městská část Hýlov 

• ve volebním okrsku č. 4 – volební místnost v přísálí restaurace na adrese Josefovice 30, Klimkovice - pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt v městské části Josefovice 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České    
      republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li  
     uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
4.  Každému voliči budou dodány tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb 
     volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5.  K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 
     uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
6.  Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích  
     lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
 
V Klimkovicích dne 21.9.2012, Ing. Zdeněk Husťák, starosta       
 

 
 

 
 

Vážení občané, 

kandidáti do zastupitelstva Moravskoslezského 

kraje za KSČM Vás zvou na besedu, která se koná 

ve středu 3. října 2012 od 16:30  

v zasedací místnosti zastupitelstva města  

ve 2. poschodí zámku v Klimkovicích. 

Srdečně zvou kandidáti do zastupitelstva 

Moravskoslezského kraje za KSČM a ZO KSČM. 

Kandidáti budou od 12:00 v Klimkovicích 
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Centrum volného času Mozaika Klimkovice v tzv. Modré škole 
Zastupitelstvo města Klimkovice na svém zasedání 19. 9. 2012 
rozhodlo o vzniku nové příspěvkové organizace v našem městě. 
Budova a přilehlá zahrada bývalé Střední školy odborné a 
speciální Klimkovice na Komenského ulici, tak bude sloužit 
rozmanitým volnočasovým  a společenským aktivitám  obyvatel 
všech věkových kategorií našeho města i okolí. Své zázemí zde 
také najdou některé místní sdružení a spolky. MOZAIKA bude 
podporovat stávající i nové volnočasové aktivity. Od 1. října 2012 
zde bude také služebna naší městské policie.  
Své sídlo již od září 2012 získala ve zmíněné budově také Střední 
škola podnikatelská Klimkovice. Střední školství tak v našem 
městě zůstává zachováno. 
 
Co zřízení Centra volného času MOZAIKA Klimkovice 
předcházelo? 
 
Počátkem března loňského roku se konal Kulatý stůl věnovaný 
tématu tzv. Modré školy, která zůstala po odchodu střední školy 
opuštěná. Široká veřejnost spolu s představiteli města Klimkovic 
debatovala nad možností získání této budovy a přilehlé zahrady do 
vlastnictví města Klimkovic a zejména nad jejím dalším 
využíváním. Sešlo se několik návrhů, které byly účastníky 
hodnoceny. Nejvíce hlasů získal návrh právě centra volného času. 
Výsledek Kulatého stolu prezentovala Rada města Zastupitelstvu 
města Klimkovic, které názor veřejnosti respektovalo a rozhodlo 
požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje o její darování. 1. 
září loňského roku jsme zmíněnou budovu včetně přilehlé zahrady 
získali do našeho vlastnictví. 
Po dobu následujících 10 let ji budeme využívat především pro 
veřejně prospěšné činnosti v souladu s podmínkami darovací 
smlouvy.  
Poté rada města pověřila Komisi pro spolky a sdružení, aby zjistila 
u fungujících místních spolků a sdružení jejich zájem o využívání 

dané budovy i zahrady. Zároveň se průběžně ozývali noví zájemci 
se svými aktivitami. 
Počátkem léta byla zveřejněna výzva k novému pojmenování do té 
doby tzv. Modré školy. Sešlo se asi 20 návrhů, ze kterých Rada 
města vybrala právě MOZAIKU jako součást názvu Centra 
volného času v Klimkovicích. Děkujeme všem, kteří poslali své 
návrhy.  
 

 
 
Přejeme Centru volného času MOZAIKA Klimkovice, aby žilo 
bohatým různorodým životem. 
                                                                                                  
Za Radu města Klimkovic  Bc. Renata Návratová  

 
 

Město Klimkovice vyhlašuje konkurz  
 
na obsazení funkce ředitele/ky nově zřízené příspěvkové organizace „Centrum volného času MOZAIKA Klimkovice“ 
 
Požadavky: 
· ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu, komunikativnost 
· organizační a řídící předpoklady 
· praxe v oblasti práce s dětmi, mládeží popř. jinými skupinami obyvatel  
· praxe ve vedoucí funkci vítána 
· orientační znalost hospodaření příspěvkové organizace 
· občanská a morální bezúhonnost 
· předpokládaný nástup do funkce: ihned po ukončení konkurzního řízení 

 
Náležitosti přihlášky: 
· strukturovaný životopis zaměřený na odbornou praxi 
· doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání  
· výpis z Rejstříku trestů, ne starší 3 měsíců (nebo doklad o jeho vyžádání) 
· čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
· koncepce práce organizace (maximálně 4 strany formátu A 4) 

 
Doba výkonu funkce: na dobu neurčitou  
 
Platové zařazení: 11. platová třída 
Platové podmínky se řídí zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce a vyhl. 564/2006 Sb. 
Veškeré doklady musí být originály, nebo úředně ověřené kopie.  
 
Přihlášky zasílejte nebo osobně doručte do 12. října 2012  na adresu: Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice 
v zalepené obálce označené „Konkurz – MOZAIKA“  
 
Dotazy na tel. č. 556 420 196 – Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ Klimkovice 
 

Ing.  Zdeněk Husťák, starosta 
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„Malá Hruška“ opět ožije!
Bývalá prodejna potravin na ul. Lidická známá pod názvem „malá 
Hruška“ dlouho zela prázdnotou a svým omšelým vzhledem 
nezapadala do celkového rázu Klimkovic jako lázeňského města. 
Spolu s novým majitelem obdržela budova prodejny i nový 
„kabát“, počínaje prostornými vchodovými dveřmi 
s automatickým otevíráním až po omítky ve svěží barvě. Po 
půlroční rekonstrukci, na které se podílela i řada místních 
podnikatelů, se chystá v měsíci říjnu znovuotevření této prodejny. 
A jaký druh zboží zde naleznete?  Jelikož se z řad občanů ozývaly 
hlasy za zachování původního sortimentu, rozhodl se nový majitel 

tyto obchodní prostory pronajat tomu, kdo zde naváže na tradici 
prodejny s potravinami. Kromě potravin se zde bude prodávat i 
drogistické zboží a v budoucnu by tady měl vzniknout  i bufet 
s rychlým občerstvením. Přesné datum zahájení prodeje se dozvíte 
z letáčku ve Vaší poštovní schránce. V tento den každý zákazník 
obdrží malou pozornost a kromě toho při nákupu nad 300,- Kč 
bude odměněn dalším dárkem.      
Doufám, že tento krok povede ke zlepšení služeb občanům 
v našem městě. 
Ing. Jiří Macura 

 
Ekologické info:

Jaká bude letošní topná sezóna? Určitě čistější. 
 
K optimistickým úvahám o čistějším klimkovickém vzduchu mě 
vede následující 
 

* dlouhodobá osvětová kampaň vedení města a kolegů z komise 
životního prostředí, působení ostatních sdělovacích prostředků a 
ostatní aktivity musely zanechat v každém z občanů Klimkovic 
vědomí o tom, že spalování odpadků není správné a že se to nemá 
dělat. 
 

* Více než desítka klimkovických občanů dostala od kraje příslib 
dotace 60 nebo 40 000Kč na pořízení ekologického kotle a 
zahájila přípravy na jeho výměnu 
 
* Město Klimkovice poskytne každému, kdo vymění starý kotel za 
nový půjčku 90 000Kč a nevratný dar 20 000Kč, což jistě podnítí 
k podobnému kroku i další, zejména pokud si pospíší a do konce 
října ještě požádají kraj o „kotlíkovou“ dotaci 40 000Kč. 
 

* Téměř všichni z besedy, které se v červnu zúčastnilo kolem 
stovky občanů, pochopili, že nový kotel si prostě musí pořídit do 
roku 2022 a čím dříve to udělají, tím více ušetří. Nejen peněz za 
úsporu uhlí, ale svůj čas za každodenní práci s kotlem. 
 

Troufnu si zodpověděn prohlásit, že výše uvedené pobídky umožní 
každému občanu Klimkovic, který topí ve starším kotli na tuhá 
paliva, si novější kotel pořídit a ušetřit tak nejen zdraví nás všech, 
ale zejména vlastní peněženku.  
 

No a pro ty, kteří přeci jen naše výzvy nevyslyší a neustále budou 
do kotle dávat to, co v něm být nesmí, máme jasný vzkaz: 
„Nedělejte to, protože se vám to nevyplatí!“ Jedním ze dvou 
hlavních úkolů naší městské policie bude kontrola a pokutování 
těch, kteří i přes výše uvedené porušují různé zákony a spalují 
odpad či topí jiným, než schváleným palivem Vymáhání bude 
důsledné, trvalé a velmi, velmi drahé.  
 

Ing. Jakub Unucka, místostarosta Města Klimkovic 
 

 Vyměňte si starý kotel za nový ještě letos!!!  
Kotlíkové dotace ještě nejsou vyčerpány!!! 
 
Moravskoslezský kraj až do 31.10.2012 přijímá žádosti o příspěvek na výměny kotlů na tuhá paliva. Neváhejte a požádejte! Město 
Klimkovice Vám pomůže s podání žádosti a jejím vyřízení. Pokud nejste přesvědčeni, že se Vám to vyplatí, zkuste jednoduché počty: 
 
90 000Kč je cena nového automatického kotle na tuhá paliva, včetně instalace 
 
40 000Kč Vám daruje Moravskoslezský kraj a Ministerstvo životního prostředí, pokud si požádáte nejpozději do konce října!!! 
 
20 000Kč Vám daruje město Klimkovice, pokud máte nemovitost na našem katastru 
 
30 000Kč Vám půjčí Město Klimkovice na dobu 5-ti let s měsíční splátkou 540Kč. 
 
30 000Kč uspoříte za 5 let, protože kotel má o 1/3 nižší spotřebu, než ten současný 
 
Na konci Vám vyjde, že po 5-ti letech jste nezaplatili ani korunu navíc z vlastní kapsy a: 
 
• máte nový kotel s životností více než dalších 10 let 
• zatápíte jednou ročně a ne dvakrát denně 
• popel vynášíte dvakrát týdne a ne dvakrát denně 
• spotřeba uhlí je stále o 1/3 méně, než předtím 
• splňujete zákonnou povinnost výměny kotle a nehrozí Vám žádné sankce 
• platíte méně za čištění komínů a revize 
• sousedi se na Vás přestali mračit a jejich děti nejsou tak nemocné, jako předtím 
• ani vaše děti nejsou tak nemocné, jako předtím 
• ani Vy nejste tak nemocní, jako předtím 
• a Klimkovice jsou nějak čistější a hezčí….. 

 
A to se vyplatí!!! 
 
Ing. Jakub Unucka, místostarosta města Klimkovic 
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Podpora ekologického vytápění na území města Klimkovic 
formou příspěvku a půjček 
 
Město Klimkovice si je vědomo postupného zhoršování stavu 
ovzduší emisemi z lokálních topenišť, stejně jako sociální situace 
mnoha provozovatelů těchto zdrojů. S ohledem na zdraví občanů 
města Klimkovic, jeho návštěvníků a lázeňských hostů se 
rozhodlo podpořit výměnu lokálních kotlů za ekologické formou 
půjček a nevratných darů za níže uvedených podmínek. Proto 
Zastupitelstvo města proto schválilo na svém zasedání dne 
19.92012 tyto zásady podpory ekologického vytápění na území 
města Klimkovic: 
  

Žadatel musí být vlastníkem rodinného domu na území města 
Klimkovic a provozuje kotel na tuhá paliva nesplňující ČSN EN 
303-5 třídy 3 
 

Žadatel hodlá vyřadit z provozu užívaný kotel na tuhá paliva 
nesplňující ČSN EN 303-5 třídy 3 
a uvést do provozu ekologický kotel na tuhá paliva, biomasu, 
tepelné čerpadlo, solární systém nebo plynový kotel splňující ČSN 
EN 303-5 třídy 3. 
 

Příspěvek je poskytován na zařízení uvedená do provozu po 
19.9.2012. 
 
Příspěvek (dar) 20 000Kč 
 
1. Žadatel podá žádost o příspěvek na pořízení ekologického 

kotle na tuhá paliva, biomasu, tepelného čerpadla, solárního 
systému nebo plynového kotle na Městský úřad Klimkovice, 
odbor HTO, kde je k dispozici formulář žádosti. MěÚ 
Klimkovice ověří skutečnosti uváděné v žádosti. Na základě 
žádosti žadatele MěÚ Klimkovice může zprostředkovat 
nákup a instalaci zařízení nebo si nákup a instalaci zajistí 
žadatel sám.  
 

2. Město Klimkovice poskytne finanční příspěvek ve výši 30% 
nákladů, maximálně však 20 000,-Kč. O poskytnutí 
příspěvku rozhodne svým usnesením zastupitelstvo města 
Klimkovice. Žadatel spolu se žádostí předloží protokol o 
uvedení zařízení do trvalého provozu, faktury, potvrzení o 
zaplacení, potvrzení odborné firmy o ekologické likvidaci 
původního zařízení a certifikát vydaný výrobcem, že nově 
instalované zařízení splňuje ČSN EN 303-5 třídy 3. 
Příspěvek je splatný do 15 dnů od rozhodnutí zastupitelstva. 
 

3. Příspěvek je poskytován na zařízení uvedená do provozu po 
19.9.2012. 
 

4. Žadatel se zaváže v textu smlouvy o poskytnutí podpory 
řádně provozovat, nezcizit a udržovat nový kotel podpořený 
finančním příspěvkem města Klimkovic po dobu 15 let nebo 
jej vyměnit bez nároku na dotaci z města Klimkovic za zdroj 
se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry.  
 
 
Bezúročná půjčka na 4 měsíce 
 

5. Na základě žádosti, jejíž formulář je k dispozici na odboru 
HTO, Město Klimkovice poskytne účelově vázanou 
bezúročnou půjčku z fondu FORM na pořízení ekologického 
kotle s výše uvedenými vlastnostmi. Výše bezúročné půjčky 
bude maximálně 60 000,-Kč. O poskytnutí půjčky rozhodne 
zastupitelstvo Města Klimkovice a po jejím schválení uzavře 
se žadatelem smlouvu o poskytnutí.  Půjčka bude převedena 
na účet žadatele do 15 dnů od rozhodnutí zastupitelstva. 
 

6. Bezúročná půjčka může být poskytnuta před nákupem 
zařízení.  
 

7. Bezúročnou půjčku vrátí žadatel nejpozději do 4 měsíců od 
poskytnutí. Žadatel při splátce předloží protokol o uvedení 
zařízení do trvalého provozu, faktury, potvrzení o zaplacení, 
potvrzení odborné firmy o ekologické likvidaci původního 
zařízení a certifikát vydaný výrobcem, že nově instalované 
zařízení splňuje ČSN EN 303-5 třídy 3.  
 

8. Pokud žadatel nepředloží výše uvedené dokumenty ve lhůtě 
4 měsíců od poskytnutí, je povinen půjčku vrátit nejpozději 
do 14 dnů od obdržení výzvy o vrácení půjčky se sankčním 
úrokem 1% z celkové částky.  
 
 
Úročená půjčka na 5 let 
 

9. Na základě žádosti, jejíž formulář je k dispozici na odboru 
HTO, Město Klimkovice poskytne úročenou půjčku z fondu 
FORM, výše půjčky bude maximálně 30 000,-Kč a roční 
úrok 3%. O poskytnutí půjčky rozhodne zastupitelstvo Města 
Klimkovice a po jejím schválení uzavře se žadatelem 
smlouvu o poskytnutí.  Půjčka bude převedena na účet 
žadatele do 15 dnů od rozhodnutí zastupitelstva. 
 

10. Úročená půjčka může být poskytnuta před nákupem 
zařízení.  
 

11. Žadatel nejpozději do 4 měsíců od poskytnutí půjčky 
předloží protokol o uvedení zařízení do trvalého provozu, 
faktury, potvrzení o zaplacení, potvrzení odborné firmy o 
ekologické likvidaci původního zařízení a certifikát vydaný 
výrobcem, že nově instalované zařízení splňuje ČSN EN 303-
5 třídy 3.  
 

12. Pokud žadatel nepředloží výše uvedené dokumenty ve lhůtě 
4 měsíců od poskytnutí, je povinen půjčku vrátit nejpozději 
do 14 dnů od obdržení výzvy o vrácení půjčky se sankčním 
úrokem 1% z celkové částky.  
 

13. Úročenou půjčku vrátí žadatel do 5 let od poskytnutí. 
Splácení a další ujednání se řídí podmínkami fondu FORM. 

 
Za všechny zastupitele Ing. Jakub Unucka, místostarosta města 
Klimkovic 

 
Co se událo v Klimkovicích: 

Projekt Bavíme se s Jodíkem podpořila Nadace OKD 
 
V roce 2011 získalo občanské sdružení Jodík opět podporu Nadace 
OKD v programu Pro radost. Mohli jsme tak organizovat tvořivé a 
volnočasové aktivity pro děti, které se léčí v Sanatoriích 
Klimkovice.  
V průběhu školního roku 2011/2012 jsme pro děti zorganizovali 
mnoho zábavných akcí. 

Vždy se snažíme přiblížit dětem zábavnou formou nové vědomosti 
z oblasti přírody, okolí lázní i umožnit jim nabytí nových 
dovedností. 
V září jsme začali využívat Lesní hřiště, které v areálu Sanatorií 
Klimkovice vybudovalo občanské sdružení Čisté Klimkovice. Děti 
zkoumaly možnosti nových atrakcí, dověděly  se o přírodním 
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prostředí informace ze zastavení  u informačních tabulí a děti i 
učitelky si procvičily svá těla na dřevěných atrakcích lesního 
parku.    
Inspirováni přírodou chtěli jsme si s dětmi zahrát divadelní 
představení o zvířatech. K tomu jsme ovšem potřebovali masky 
zvířat. Rozhodli jsme se, že společně s rodiči a dětmi si masky 
vyrobíme sami.  Rodiče dětem pomáhali a snažili se ztvárnit 
masky zvířat věrně, jak je znají z přírody.  
Podzimní vítr je někdy nepříjemný. Stane-li se však pohonem pro 
pohyb draka ve vzduchu je s ním krásný zážitek. Děti se do výroby 
draka pustily s vervou. K nejtěžší práci na výrobě draka patřilo 
sestavení konstrukce. S touto prací jsme dětem pomohli, zbytek už 
děti zvládly samy dle našich instrukcí. Děti zjistily, že vyrobit si 
draka není vůbec jednoduché, musí u toho počítat, měřit a zapojit 
svou fantazii. 
 
Ideální příležitostí k tvořivému bláznění je bezesporu čas kolem 
„Dušiček“, ve světě slavený jako Halloween. Naši pedagogové rádi 
blázní s dětmi, a proto jsme s nimi vyráběli Strašidláka 
Zapichláka. Protože takový Zapichlák může strašit celý rok 
v květináči a krásou květin se jeho hrůzostrašnost neutralizuje. 
Při listopadovém tvoření jsme s dětmi na vycházce sbírali listy a 
přírodniny patřící k podzimu. Následně jsme vyráběli krásné 
obrazy, využívající živost podzimních barev. 
 
Jak už nám čas každoročně ukrajuje z roku, brzy po listopadovém 
tvoření se ozývá ze tříd: Mikuláši, Mikuláši, kdo to tady děti 
straší… Jenže my máme pro strach uděláno a děti si své čertíky a 
Mikuláše vyrábějí sami. 
 
V předvánočním období jsme jako každý rok vyráběli s dětmi 
mnoho krásných dárkových předmětů se zimní a vánoční 
tématikou. Děti si také vyrobily svícny pro sebe a své nejbližší. 

Nezapomínáme ani na tradice. Naši předkové slavili svátky 
slunovratu a návrat slunce symbolizoval polaz - brambor nebo 
jablíčko se zdobilo špejlemi se sušeným ovocem, peříčky, papírky 
nebo těstem, a pak se polaz  zavěsil ke stropu. 
Jednotlivci trvá výroba polazu poměrně dlouho, ale šikovné 
dětské ruce napichovaly kůru z pomerančů, kandované ovoce a 
hrozinky v rychlém tempu. Hotový výrobek ozdobil chodbu školy 
a připomínal nám blížící se svátky. Jako již tradičně, před 
vánocemi jsme uspořádali výstavku na kolonádě Sanatorií 
Klimkovice. 
 
Abychom si zpříjemnili zimní dlouhá odpoledne a večery, sešli 
jsme se na akci Ptáček Zpěváček. Zazpívali jsme si písničky, které 
se děti naučily ve svých kmenových školách i při našich častých 
zpívánkách. Pak si děti ptáčky nakreslily a vyrobily z papíru a 
látky. Při dalším setkání jsme se naučili, jak vyrobit ptáčkům 
v zimě dobré a vydatné krmivo.  
Protože rádi využíváme dramatické prvky ve výchově i vzdělávání 
dětí, připravili jsme si opět masky k dramatizaci pohádek Zvířátka 
a loupežníci a O Smolíčkovi. Zima se zdá dlouhá, ale svátek 
Valentýna již je předzvěstí jara.   
 
Roztočili jsme káču, napekli velikonoční perníčky, vyrobili 
papírové slepičky a přivítali čápy. A Jaro přišlo. Společně jsme 
oslavili Mezinárodní den dětí a několikrát jsme si zahráli divadlo.  
Zážitky z lázní a s Jodíkem zůstávají všem v paměti a i  proto se 
děti rády do Klimkovic vracejí. 
 
Děkujeme Nadaci OKD za její podporu a slibujeme, že v těchto 
společensky potřebných akcích budeme pokračovat. 
 
Mgr. Libuše Turečková, předsedkyně občanského sdružení 
JODÍK 

 
Vzduchobraní 2012 
 
Děkujeme všem skoro pěti stovkám návštěvníků, kteří vážili cestu 
do areálu Sanatorií, kde se v sobotu 22.92012 odpoledne 
uskutečnil již 3. ročník klimkovického Vzduchobraní.   
 
Ačkoliv hlavní událostí bylo otevření další bezbariérové stezky 
v Lesním parku, trvalým cílem tohoto happeningu je poukázat na 
naši osobní zodpovědnost při znečišťování ovzduší z domácích 

kotlíků. Budeme rádi, pokud všichni návštěvníci budou naši 
myšlenku nejen sami praktikovat, ale i šířit ve svém okolí.  
 
Pak už si skutečně budeme moci radostně vyskočit do vzduchu… 
 
Za Občanské sdružení Čisté Klimkovice ing. Jakub Unucka  

 

 
 



13 
 

Lesní park Klimkovice se rozšířil 
Občanské sdružení Čisté Klimkovice ve spolupráci 
s Lesy ČR a Sanatorii Klimkovice dokončilo další část 
Lesního parku v areálu lázeňského lesa. Podařilo se 
zpevnit více než 1 km lesních stezek a cest tak, aby do 
lesa mohli nejen ti, pro které je pohyb 
samozřejmostí, ale i ti, kteří z jakéhokoliv důvodu 
mají své pohybové možnosti omezeny. 

Lesní trasy byly rozšířeny tak, aby umožňovaly průjezd vozíčků i 
kočárků. Na místech, která budou užívat jen pěší, je šířka trasy 
1,5m, na některých místech je trasa rozšířena na 3m pro pohyb 

techniky. V pravidelných odstupech jsou umístěny plochy pro 
odpočívadla a výhybny. 
Samotné zpevnění cest je základem k vybavení rozšířené části 
parku dalšími prvky, stejně jako je tomu v první části. Ještě do 
zimy přibude dřevěné zábradlí ve strmějších úsecích trasy. 
Lavičky a další mobiliář bude před zraky návštěvníků vyroben na 
řezbářském sympoziu na jaře příštího roku. Během zimy bude 
probíhat výroba dřevěných hracích prvků, které budou rozmístěny 
kolem chodníků. V příštím roce bude rovněž dokončen okruh 
obnovením části původní úvozové cesty po okraji lesa. 

 

 
• Na novém úseku trasy bychom chtěli vybudovat několik 

zastavení, které nabídnou možnost pasivního i aktivního 
odpočinku: 

• Na křižovatce s výhledem na údolí Polančice zastřešený altán, 
kterému oporu pro střechu poskytnou přímo stromy; 

• Na paloučku blízko technického úseku lázní meditační loučku 
s lavičkami pro tiché rozjímání uprostřed přírody; 

• Na křižovatce u dubu pak Pohybový areál, ve kterém mohou jak 
zdraví tak handicapovaní procvičit různé části těla. 

 
Právě pohybový areál bude chloubou našeho parku. Dřevěné 
cvičící prvky byly navrženy ve spolupráci s rehabilitačními lékaři, 

stejně jako jejich rozmístění a skladba. Podobný komplex, 
zasazený do lesa bude tuzemským a možná i evropským unikátem 
a snad přispěje kromě svého hlavního účelu i k dalšímu rozvoji 
turistiky v našem městě.  
 
Celá výstavba byla financována z nadací a darů soukromých firem. 
Největší dík patří Lesům ČR. Město Klimkovice se na naší činnosti 
nijak finančně nepodílelo. A proč to všechno děláme? Dovolím si 
použít citaci paní Jany Lavičkové, která je pravidelnou návštěvnicí 
parku i se svojí dcerou Zuzankou, která je bohužel upoutána na 
invalidní vozík 
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 „Chtěla bych jako matka postižené dcery Zuzanky, upoutané na 
invalidní vozík moc poděkovat zato, že jste v lese, který přiléhá k 
areálu Sanatorií Klimkovice, nechali vybudovat cestu pro 
vozíčkáře. Možná to pro zdravé lidi vypadá jako maličkost, ale 
pro nás rodiče s postiženými dětmi je to moc důležité. Příroda 
kolem sanatoria se nám moc líbí a můžu říct i za další rodiče, že 
v Klimkovicích jsme v lese díky nové cestě trávili v tomto horkém 
létě každou volnou chvilku. I díky parku jsme si tak tentokrát 
pobyt v lázních moc užili. Proto všem, kteří se na vybudování 
lesní cesty pro vozíčkáře podíleli, patří náš velký dík…“ 
 
Budeme rádi, když Lesní park navštívíte a napíšete nám, co se 
Vám líbí i nelíbí a jaké jsou Vaše představy o dalším rozvoji tohoto 

krásného místa u našich lázní. Další informace naleznete na 
našich stránkách http://www.lesni-park.cz/ 
 
Za Občanské sdružení Čisté Klimkovice Ing Jakub Unucka 
 
P.S. V současných dnech ještě budou pokračovat práce na 
odvodnění strmějších úseků přístupových chodníků, které budou 
vybaveny drážkami pro odvod vody. Na dvou úsecích trasy se 
drží voda, proto musíme podklad a odvodnit. Strmé úseky stezky 
budou ještě do zimy vybaveny zábradlím Zatím prosím dbejte při 
pohyby v nové části parku zvýšené opatrnosti a mějte trpělivost 
s případnou technikou a pracovníky. 

 
 

Zámecké pivní a vinné koupele jsou již v provozu!!! 
 
Po půlroční rekonstrukci nejstarší části budovy našeho zámku 
byly Zámecké koupele 12.9.2012 slavnostně otevřeny. 
 

 
 

Přijďte i Vy vyzkoušet perličkové pivní a vinné koupele 
v zámeckém prostředí. Koupele v dřevěných kádích jsou 
připraveny ze surovin používaných při výrobě piva a vína a 
v kombinaci s přírodní pivní a vinnou kosmetikou mají hluboké 
regenerační a relaxační účinky. Během koupelí si sami načepujete 
pivko nebo nalijete vínko z karafy (dle druhu koupele). V případě 
zájmu si můžete koupele zpříjemnit masáží horkými lávovými 
kameny. 
 
Občané Klimkovic již měli možnost navštívit prostory koupelí při  
dni otevřených dveří, který se konal  8.9.2012. Pro velký zájem 
bude den otevřených dveří zopakován  v sobotu 6.10.2012 (den 
konání farmářských trhů). 
Provozní doba zámeckých koupelí je denně 9-22 hod. - pouze na 
objednávky. 
 
Bližší informace, případně objednávky na tel. 605 902 832, nebo 
na webových stránkách www.zamecke-koupele-klimkovice.cz. 
 
Kateřina Solanská 

Marathon team Klimkovice na mistrovství ČR v extrémním horském maratonu 
V pátek 7. září byl na programu letošní podnik Mistrovství České 
republiky v extrémním horském maratonu  - Adidas Terrex-
Continental Beskydská sedmička 2012. Po registraci ve Frenštátu 
pod Radhoštěm se neuvěřitelné tři tisícovky účastníků přesunuly 
speciálním vlakem do Třince, kde závod po dvaadvacáté hodině 
slavnostně odstartovali. 
Myšlenkou tohoto závodu je zdolat si svou K2 v Beskydech a tomu 
je také přizpůsoben náročný program extrémního horského 
přechodu, který tvoří sedm hlavních vrcholů Beskyd – Velký 
Javorový (1031m), Ropice (1082m), Travný (1203m), Lysá Hora 
(1324m), Smrk (1276m), Čertův Mlýn (1205m) a Radhošť 
(1129m). Součet nadmořských výšek je výškou virtuální K2, což je 
v tomto případě 8250 metrů. 
Trasa závodu vedla z Javorového  po Velký Javorník přes hlavní 
hřeben moravskoslezských Beskyd. Součet nastoupaných metrů v 
závodě (5302m) je naprosto shodný s převýšením, které 
překonávají horolezci při výstupu na druhou nejvyšší horu světa 
K2 (8611m) z poslední vesnice Askole (3300m). 
Za náš Marathon team Klimkovice jsme se chtěli zúčastnit jako 3-
členné družstvo, po zranění jednoho člena jsme vyrazili ve složení 
Radek Mika a Petr Wágner. Startovali jsme v kategorii hobby 40 – 
50 let.   Za cíl jsme si dali čas pod 20 hodin, stejně jako loni, 
ovšem trasa byla delší a o jednu sjezdovku náročnější. V kategorii 
sport tedy 92 km, v naší kategorii jsme běželi o 4 km méně.  Díky 
našemu sponzorovi, panu Jiřímu Eliášovi, jsme se vybavili 
špičkovými funkčními tričky v designu našeho Marathon teamu, 
samozřejmě se znakem města na prsou a logy sponzora. Trénovali 
jsme, kde jinde, než v našich Beskydech, formou delších přeběhů  
přes kopce, kde vedla trasa závodu, kolem klimkovických sanatorií 
na kolečkových běžkách jako součástí přípravy na zimní maratony 
a samozřejmě vytrvalostní cyklistické tréninky. 

Ve 22:30 za doprovodu speciálu Tatry Karla Lopraise  se 
vydáváme svižným pochodem přes město Třinec a ostrý start se 
koná pro nás po cca 5-ti  minutách, kdy procházíme přes koberec, 
který snímá čipy. Před i za námi se vine nekonečný had čelovek . 
Na Javorový už volíme svižný běh, abychom získali lepší výchozí 
pozici a „nezakufrovali“ v davu. Zatím je teplo, ale na hřebeni 
trošku fouká a běžíme dál na Ropici. Na Morávce nás čeká první 
občerstvovačka. Všechny bufety po trase byly výborně vybaveny – 
spousta ovoce,polívka, ionťáky, voda, energetické tablety, musli, 
tatranky, čokoláda….  
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Dlouho se nezdržujeme a provádíme klasickou péči o tělo, která se 
opakuje na každé občerstvovačce, tzn. najíst, napít a popř. 
převléct do suchého oblečení, zkontrolovat náplasti jako prevenci 
před puchýři a jde se dál. Následoval výstup na Travný po 
sjezdovce a opět do údolí – na Krásnou, kde bylo další 
občerstvení. Zde jsme se zdrželi o něco déle a dávali jsme si 
výbornou polévku. Další kopeček, Lysou horu – asi 32. km závodu  
jsme zdolali před svítáním v 5:30 a nahoře dost foukalo, byla zima 
a padal déšť se sněhem….zde se již plně projevilo nedoléčené 
svalové zranění Petra, i přes profesionálně zhotovené tejpy se 
postižené lýtko stále zhoršovalo. Na řadu přišly brufeny a cesta 
dolů na další občerstvení – Ostravici – byla trochu pozměněna, 
aby se předešlo kontaktu s davy turistů, vystupujících touto 
nejoblíbenější trasou na nejvyšší horu Beskyd. Dále nás čekal 
výstup na Smrk, tady se již dělilo zrno od plev. Trasa byla opět 
trochu pozměněna, vyhnula se turistické značce a stoupalo se 
v podstatě kolmo na vrchol. Ohrozila nás první psychická krize, 
zranění se stále zhoršovalo, ovšem zásoba brufenů byla 

dostačující. Po doplnění energie a zhruba 10-ti minutovém 
odpočinku jsme seběhli do dalšího údolí na Čeladnou, abychom 
opět nabrali metry při výstupu na Čertův mlýn přes Tanečnici na 
Pustevny, odtud dolů to bylo již dost náročné a seběhnout 
sjezdovku na Ráztoku už doslova utrpení. Kolena a kotníky 
dostaly zabrat, ale „zregenerovali“ jsme v prudkém stoupaní  – na 
Radhošť a odtud následoval sestup po další sjezdovce a dále na 
sedlo Pindula, z kterého,již za pomocí lana, se podařilo Radkovi 
zraněného parťáka povytáhnout na poslední kopec - Velký 
Javorník. Zde jsme ještě nevěděli, zda se nám podaří zdolat čas 20 
hodin, proto jsme se  již nezdržovali a pádili z kopce do Frenštátu 
pod Radhoštěm – v cíli čas 20:00:55 hodin, který byl, vzhledem 
k náročnější trati oproti předešlým ročníkům a zdravotnímu 
problému Petra, vynikající.  Dobíháme z 965 hobby týmů na 88. 
místě a ve své kategorii na výborném 20. místě.  Náročnost 
dokazuje jednoduchá statistika - do cíle nedošel každý třetí 
závodník.  
Za MTK Jan Friedel a Radomír Mika 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
Členové Marathon teamu nebyli jedinými klimkovickými 
odvážlivci, kteří se vydali na tuto brutální trať. Klimkovice 
reprezentovaly ještě dva amatérské týmy. Jana Vaňková/Michal 
Bambušek a Jirka Langer/Jirka Notari. Oba dva týmy zaplatily ale 
krutou nováčkovskou daň. Smíšený pár se připletl do tlačenice v 
prvním stoupání na Javorový, zatímco druhý doplatil na pitný 
režim až daleko za polovinou trati při výstupu na Smrk. Všichni 
ale vyjádřili svoji touhu uspět už v příštím ročníku. Poté, co jsem 
měl možnost shlédnout přípravy a úžasný start závodu, jim věřím 
a přeji hodně úspěchů v příštím roce.  
Řidič doprovodného vozidla Jakub Unucka¨ 
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Mažoretky Komtess Klimkovice
S počátkem nového školního roku 2012/2013 nám dovolte malou 
rekapitulaci toho předchozího. Klimkovické mažoretky měly opět 
plno práce. Vystupovaly již tradičně na jarmarcích, trzích či pod 
"Vánočním stromečkem" Základní školy, svítícími hůlkami 
ozvláštnily akci "pálení čarodějnic", nechyběly plesy ani soutěže, 
na které pilně trénovaly i na mimořádných trénincích o víkendech. 
Zakončením školního roku byl náš první společný prázdninový 
mažoretkový tábor. 

 
Na přelomu letních měsíců července a srpna jsme se totiž s 
děvčaty zúčastnily velkého letního soustředění mažoretek 
pořádaných oddílem Krokodýl Ostrava. Zájem děvčat byl obrovský 
a tak, stejně jako loni, byl horský hotel Martiňák na Horní Bečvě 
zcela naplněn mažoretkami z různých oddílů ČR. Pod vedením 
zkušených trenérek a asistentek, nám dny plné tréninků, tance, 
soutěží a her rychle utekly. Počasí nám také přálo, a proto 
nechybělo ani vodní dovádění v hotelovém bazéně, opékání párků, 

noční stezky odvahy a soutěžní klání v lese. Nejen naše mažoretky 
"Komtessky", ale také mažoretky z oddílů Krokodýl Ostrava, Gina 
Brodek u Přerova, Yvonne Kyjov a in Sport line Vítkov si domů 
odvezly kromě nových mažoretkových dovedností také spousty 
zážitků, mažoretkových přátelství a pěkné vzpomínky. 
Naše Komtessky, z nichž většina byla na takovém soustředění 
úplně poprvé, bojovaly tak, že vyhrály druhé místo v celotáborové 
soutěži. Tímto děvčatům blahopřejeme!!!  

 
Líbí se Vám naše aktivity a máte doma pohybově nadanou dcerku 
nebo vnučku, která by se chtěla naučit mažoretkovým 
dovednostem? Pak se na Vás budeme těšit vždy v pondělky a 
čtvrtky v malé tělocvičně ZŠ - Klimkovice, kde probíhají 
pravidelné tréninky. 
 
Za klimkovické mažoretky Komtess - jejich trenérky 

 

Pomoc obětem kriminality v Ostravě  
 

Pomoc obětem kriminality v našem městě 
nabízí občanské sdružení Bílý kruh bezpečí. 
Jeho služeb využívají občané Ostravy a 
přilehlého regionu již 15 let. Služby mohou 
využít nejen samotné oběti trestné činnosti, 

ale rovněž svědci trestné činnosti nebo pozůstalí po obětech.  
Poskytované služby jsou bezplatné, diskrétní a nestranné. Služba 
je vždy zajišťována psychosociálním a právním poradcem. 
V poradně je možno získat především právní informace, čerpat 
psychosociální pomoc a emociální podporu. Ve velmi závažných 
případech, Vám můžou odborníci z BKB poskytnout např. i 
doprovod k soudu nebo pomůžou se získáním finančního 
odškodnění od státu nebo z nadačních fondů apod. Poradna 
rovněž na zakázku realizuje přednáškovou činnost a distribuuje 

materiály v rámci prevence kriminality. Součástí poradny BKB 
v Ostravě je rovněž Intervenční centrum pro osoby ohrožené 
domácím násilím – specializovaná poradna, která se zaměřuje na 
prevenci a pomoc obětem domácího násilí.  
Ostravská poradna BKB, o. s. pro oběti trestné činnosti sídlí 
v Domě kultury města Ostravy na adrese 28. října 124 v Ostravě a 
je v provozu bez objednání každé úterý a středu od 16 do 18 hodin, 
tel. kontakt je 597 489 204, email bkb.ostrava@bkb.cz.  
Více informací o činnosti sdružení, materiály pro 
laickou i odbornou veřejnost a další informace 
můžete získat na www.bkb.cz.  
Provoz poradny je finančně zajišťován MPSV ČR 
a Statutárním městem Ostrava.  
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Klimkovické vzduchobraní již po třetí v lázních 
 
Předposlední zářijovou sobotu se v lázních uskutečnil třetí 

ročník Klimkovického vzduchobraní. Akci s ekologickým 

podtextem, jejíž nosnou myšlenou byl výskok či vzlet do 

čistého klimkovického vzduchu Sanatoria Klimkovice 

uspořádala ve spolupráci s občanským sdružením Čisté 

Klimkovice. 

I přes značnou konkurenci hojně navštěvovaných Dnů 

NATO na mošnovském letišti a počáteční náznaky nepřízně 

počasí nakonec Klimkovické vzduchobraní navštívilo několik 

stovek návštěvníků. Dokonce i počasí vyšlo „jako na 

objednávku“. Od 13 do 17hod téměř ustal nepříjemný vítr a 

vykouklo na nás sluníčko. 

Malí i dospělí návštěvníci tak mohli na vlastní kůži 

vyzkoušet, jaké to je zaskákat si na největší bungee 

trampolíně v ČR. Na nafukovací lezecké stěně děti 

překonávaly strach z výšek i samy sebe. Mnohé nadchlo nafukovací aktivní 

centrum Raketa. Tradičně obrovský zájem byl mezi dětmi o malování na 

obličej, a tak se nám to během chvíle začalo v areálu u minigolfu hemžit 

malými tygříky, kočičkami, a různými pohádkovými postavami. Děti i jejich 

rodiče nadšeně přivítali stále oblíbeného klauna Hopsalína, který všechny 

roztancoval a pak trpělivě vyráběl ze speciálních balónků zvířátka na přání. 

V 16 hodin znavení rodičové a jejich děti usedli do křesel společenského sálu 

lázní a společně zhlédli animovaný film pro celou rodinu LORAX.  
 

Součástí tohoto ročníku vzduchobraní bylo i slavnostní otevření další 

bezbariérové stezky v Lesním parku. Nový okruh Lesního parku, který je 

možné bez potíží absolvovat jak na vozíčku, tak i třeba s kočárkem se začal 

budovat v létě z dvoumilionového finančního příspěvku Lesů České republiky. 

První bezbariérová turistická stezka lesním parkem v Moravskoslezském kraji 

byla také zařazena do sítě vhodných cílů pro handicapované www.jedemetaky. 
 

Děkujeme za Vaši hojnou účast, která jistě přispěla k vytvoření pohodové 

rodinné víkendové atmosféry u nás v lázních! Čistému vzduchu zdar! 
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Babí léto v babiččině kuchyni  
 

Návštěva u babičky má své zvláštní kouzlo. Příbuzní se zpravidla u svých prarodičů společně scházejí při slavnostních příležitostech, 

při význačnějších svátcích a při dalších rodinných výročích. Starší se vždy na návštěvu upřímně těší a babička pečlivě připravuje 

pohoštění. Při této návštěvě se vrátíme o několik desetiletí zpět a opět si připomeneme pokrmy, které nám chutnaly v mládí a které 

chutnají už po řadu generací, možná v trochu modernější úpravě.  

Tímto si Vás, vážení přátelé gastronomie, Sanatoria Klimkovice dovolují co nejsrdečněji pozvat na gastronomickou akci Babí léto 

v babiččině kuchyni. Přijměte, prosím, osobní pozvání šéfkuchaře Restaurace Zahrada Jana Černého a celého jeho týmu na 

pohoštění u babičky. 

Naši kuchaři Vám je rádi připraví od čtvrtka 25.10. do neděle 28.10.2012 

 
 

Můžete se těšit například na houbovou kulajdu, nebo na pečené kachní stehno na staročeský způsob a hlavně na překvapení 

z babiččiny trouby. 

Minijarmark babiččiných řemesel v sobotu 27.10. 
 

V sobotu 27.10. v návaznosti na gastronomickou akci Babí léto v babiččině kuchyni se bude 

na kolonádě lázní konat minijarmark babiččiných řemesel. K vidění i ke koupi budou 

tradiční výrobky z keramiky, papíru, ze skla,  textilní výrobky a babiččiny bylinky. Své umění 

předvede perníkářka se kterou si mohou zájemci nazdobit svůj vlastní perníček. Součástí 

minijarmarku bude i výstava historických háčkovaných panenkovských kostýmů. 

 Připraven je i doprovodný program nejen pro všechny babičky. Ve 14 a v 16hod zahraje dětský 

cimbálový soubor, v 15hod vystoupí vokálnou soubor Pohoda s klasickými hity Ježka, 

Voskovce a dalších. 
 

                                      -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pro všechny šikovné kuchařky a pekařky jsme připravili soutěž 

o nejlepší jablečný štrúdl. 

Své soutěžní moučníky mohou všichni zájemci o zajímavou a 

hodnotnou výhru nosit od 14 do 16hod na kolonádu lázní. 

Záviny budu ohodnoceny odbornou porotou a v 17hod budou 

vyhlášeny nejchutnější exempláře a jejich tvůrci odměněni. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podzimní kreativní dílna – keramická mozaika, 25. – 28.10. 
 
Sanatoria Klimkovice ve spolupráci s PaedDr. Hanou Rycheckou připravila podzimní kreativní 

dílnu, zaměřenou na výrobu dekorativní keramické mozaiky.  

Kreativní dílna je určena pro zájemce jakéhokoli věku, zajímající se o tvorbu klasické mozaiky. 

Námětem tentokráte budou podzimní motivy a motivy z klasických malovaných babičkovských 

hrníčků a džbánů.  Lektorka bude přítomna po celý den, takže k výrobě své mozaiky můžete 

zasednout kdykoli během dne, dle Vašich časových možností. Tvorba mozaiek bude probíhat na 

kolonádě lázní.   
 

Účastnický poplatek ve výši 200,- Kč/den  pokrývá režii, lektorné, materiál i pojištění. 
 

Zájemci se mohou hlásit na recepci Sanatorií Klimkovice, budova A, nebo telefonick na tel. č. 603 299 138.   

S přihlášením je zároveň nutno zaplatit zálohu 100,- Kč na nákup materiálu. U přihlášení, prosím, uveďte kontakt na svou osobu. 

Další informace získáte v kanceláři referenta kultury, nebo na tryskova@sanklim.cz, nebo na tel.č. 603 299 138. 
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Co se v Klimkovicích bude dít: 
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Občanské sdružení RADOST při Mateřské škole 

Klimkovice 
pořádá ve spolupráci s městem Klimkovice 

 
 

REJ  BROUČKŮ   
A  BERUŠEK 

 
v pátek 12.10. 2012 od 17.00 hodin 

 
· v parku Petra Bezruče 

 
· průvod broučků a berušek, tanec, soutěže 
 
· občerstvení pro malé i velké broučky 
 
· tykadla a lucerničky s sebou !!! 

 
              Kurz trénování paměti                   
              17.10.2012 v knihovně 

 
Stalo se vám, že jste v poslední době na něco zapomněli nebo si 

nemohli vzpomenout,  
Kam jsem to jenom dal? Jak se kdo jmenuje?  

 
Tak po navštívení malého kurzu Trénování paměti, kterým vás 

provede a naučí různé "pamatováky"  
paní Mgr. Martina Buriánová z frenštátské knihovny,  

si budete pamatovat všechno. 
 

Ve středu 17. 10. 2012 od 17:00 hod.  
v Městské knihovně Klimkovice  

si přijďte vyzkoušet, jak se to dělá.  
S sebou psací potřebu a dobrou náladu. 

Vstup je dobrovolný.  
 A ještě nakonec - nebojte se, žádné vyhodnocování výsledků, 

 jak jste dopadli před ostatními,  
se konat nebude!! 

 
 
 
 
 
 
 

 
Letošní celostátní akce 

Týden knihoven  
se koná od 1. – 7. 10. 2012.  

 
Hned v pondělí „týden“ zahájíme divadelním představením 

pro žáky ZŠ,  a to scénickým čtením z díla Roalda Dahla  - 
Čarodějnice,  

v provedení Slováckého divadla z Uherského Hradiště.  
Hned den poté, v úterý 2. 10. 2012, nás navštíví v knihovně a se 
svými cestovatelskými zážitky se podělí dobrodruh Roman 

Vehovský. Své povídání o výletu, který se nějak protáhl na 
dlouhých sedm let, doplní promítáním obrazového materiálu. 

Beseda začíná v 17:30 hod. a vstup je dobrovolný.  
 

Po celý týden mají všichni zájemci o registraci do knihovny 
ZDARMA.  

Pro dětské čtenáře je připraven vědomostní kvíz a drobné dárečky  
a vylosujeme tři soutěžící (ze správných odpovědí)  

a odměníme knihou.  
Pro všechny zapomnětlivce je vyhlášena amnestie: Kdo vrátí 

knihy, které už delší dobu v knihovně postrádáme, bude ušetřen 
pokuty (15,- až 50,-Kč). Ale toto platí pouze v týdnu  

od 1. - 5. 10. 2012! 
 Mottem již dvanáctého ročníku Týdne knihoven je  

„ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ!“  Jako každoročně akci podporuje Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků a Skanska.  

Možná, že mnozí z vás změní svůj životní styl a začnou žít zdravě, 
přesně dle motta letošního Týdne knihoven. 

 
Na vaši návštěvu se těší Zuzana Konvičková - knihovnice 
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Vrškománie pro Michalku 
 

Obracíme se na Vás s žádostí o pomoc. 
Michalka Láníková z Holešova je pětiletá holčička, trpící 
nevyléčitelnou genetickou nemocí, která zcela změnila život jí i celé 
její rodině.  
Do dvou let byla Michalka šikovné děvčátko, pak se u ní projevila 
vážná genetická porucha, kvůli které zapomněla vše, co se do té doby 
naučila, a stala se zcela závislou na péči druhých. Michalka nemluví, 
nehýbá se, trpí bolestivými křečemi. Od bolesti jí mohou ulevit 
speciální pomůcky. Tyto pomůcky jsou ale drahé. Jednou z možností, 
jak rodině pomoci, je připojit se k akci Vrškománie pro Michalku. Na 
mnoha místech České republiky se sbírají vršky od PET lahví, 
Láníkovi je  následně prodají firmě, která je zpracovává. 
 
Pokud chcete pomoci, prosíme noste víčka od plastových lahví do 
rodinného centra Želvička, do  kterékoli z klimkovických školek, do 
knihovny nebo na Kulturní a informační středisko.  Protože Michalku 
i její rodiče známe, rádi jim vršky doručíme. Větší množství vršků 
můžete odeslat také prostřednictvím České pošty.  Ta se zajištěním 
bezplatné přepravy připojila k této akci. 
 
Předem děkujeme všem za pomoc, která vlastně nic nestojí. 
Bližší informace o jejím osudu si můžete přečíst na webu 
www.michalka-lanikova.cz 
 
Marie a Petr Jiříčkovi 
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Kino Panorma Klimkovice – program v říjnu  
kino.klimkovice.cz, tel. 556 420 039, www.kino-klimkovice.cz 
 
SVATÁ ČTVEŘICE                         Neděle 7. října v 17:00 a 18:45 
Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat u režiséra Jana 
Hřebejka a scénáristy Michala Viewegha. Vše v erotickém 
prostředí karibského ostrova, kde se komedie z velké části 
odehrává. Hrají: Jiří Langmajer, Hynek Čermák, Marika 
Procházková, Jana Gýrová, Viktorie Čermáková, Jenovefa Boková, 
Luděk Munzar, Václav Marhold, aj. 
Doporučená přístupnost od 15 let, ČR, 90 minut                     70,-Kč 
 
 
MADAGASKAR 3                                        Středa 17. října v 17:00 
Oblíbení hrdinové Madagaskaru jsou pohromadě a opět na 
cestách. Objeví se v úplně novém prostředí, nebudou chybět nová 
dobrodružství a taky přibudou noví hrdinové. Animovaná 
komedie. V českém znění: Filip Blažek, Filip Švarc, Václav Vydra, 
Zbyšek Pantůček, Miroslava Pleštilová aj. 
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                       60,-Kč 
 

VE STÍNU                                                      Pondělí 22. října v 18:00 
Napínavý kriminální příběh z 50. Let bývalého Československa. 
Každý má svůj stín minulosti, své slabé místo, které dokáže z obětí 
udělat viníky a z viníků hrdiny. Hrají: Ivan Trojan, Soňa Norisová, 
David Švehlík, Jiří Štěpnička, Marek Taclík, Norbert Lichý, 
Miroslav Krobot, Martin Myšička, aj. Režie David Ondříček. 
Mládeži přístupno, ČR, 110 minut                                               65,-Kč 
 

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU  
                             Středa 24. října v 17:00 

Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je konečně zpět! Na plátna 
kin se po třech letech vrací oblíbená mamutí rodinka Mannyho, 
Ellie, jejich dcerunka Broskvička, lenochod Sid, šavlozubý tygr 
Diego a potřeštěný krysoveverčák Scratta, aby prožili nové velké 
dobrodružství. Animovaná komedie. V českém znění: Ota Jirák, 
Jiří Lábus, Zdeněk Mahdal, Kateřina Brožová aj. 
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                       65,-Kč 
 

PŘIPRAVUJEME: BASTARDI 3 
  
 

Kino Sanatoria – program v říjnu 
www. sanklim.cz, tel. 556 420 111 
 
SIGNÁL                                                úterý 2. října v 19:30 hod 
Poklidnou idylu rázovité vesničky, která je tak trochu odříznutá od 
světa, nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci Kája a Filos. Přijeli prý 
proto, aby vyhledali nejlepší místo pro instalaci nového mobilního 
vysílače. Vidina zisku vzbudí v místních pochopitelné očekávání, 
zvláště když se dozvědí o zajímavé finanční odměně pro majitele 
pozemku, na kterém bude vysílač stát. Vesnice se rychle stává 
bitevním polem a to s využitím všech povolených i nepovolených 
zbraní. Je ovšem otázkou, zda Filos s Kájou budou schopni naplnit 
očekávání, do nich vkládaná. Možná totiž nejsou tím, za co se 
vydávají… 
Hrají: Vojtěch Dyk, Kryštof Hádek, Bolek Polívka, Karel Roden, 
Kateřina Winterová, Jiří Menzel, Eva Josefíková,… 
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 115 minut 
 

PROBUDÍM SE VČERA                  úterý 9. října v 19:30 hod 
Nová česká komedie ze studentského prostředí o cestě za 
studentskou láskou do hlubin nedávné minulosti. Sympatický 
čtyřicátník Petr Kovář dostane úžasnou šanci vrátit se na chvíli do 
svých studentských let, do června 1989, aby konečně vyznal lásku 
své bývalé spolužačce Elišce. Je mu opět osmnáct, ale zůstalo mu 
vědomí i paměť "čtyřicátníka". Snaží se získat sympatie Elišky, ale 
musí opět zvládat i studentské povinnosti, s čím nepočítal. 
Zapomněl také,  jak odlišné bylo školství před sametovou revolucí 
a co to znamená být opět v kůži studenta za časů, kdy se pánům 
profesorům říkalo "soudruhu".  
Hrají: Jiří Mádl, Filip Blažek, Eva Josefíková, Martina Válková, 
Viktor Preiss, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, Tomáš 
Matonoha, Ljuba Krbová, Filip Cíl 
Mládeži přístupno do 12 let, komedie, 120 minut 
 

OKRESNÍ PŘEBOR - POSLEDNÍ ZÁPAS PEPÍKA 
HNÁTKA                                            úterý 16. října v 19:30 hod 
„Na žádnej ťukes nemáte, jste dřeváci, a proto taky hrajete 
vokres.“ Málokterý trenér by hru svého mužstva popsal líp. 
Slavojem Houslice prošlo mnoho hráčů a koučů, ale jen on se v 
něm zapsal navěky. Legendární trenér Pepik Hnátek. Po 
obrovském úspěchu televizního seriálu se producenti z Mediapro 
Pictures rozhodli přenést současný fenomén a možná nejslavnější 
fotbalový klub v Česku i na plátna kin. 
Hrají: Miroslav Krobot, Ondřej Vetchý, Luděk Sobota, David 
Novotný, Leoš Noha, Pavel Kikinčuk, Norbert Lichý, Jan Hartl, 
Jaroslava Pokorná, Jaroslav Plesl, Pavla Beretová 
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 102 minut 

PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY  
               úterý 23. října v 19:30 hod 

Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky, která 
sice nedostane největší kytici, jakou si dovede představit, zato ale 
pěkné přáníčko od své bývalé švagrové, trapný vzkaz v 
rozhlasovém pořadu od bývalého manžela, krém na vrásky od 
homosexuálního kamaráda Richarda a dárkový striptýz od své 
nevyzpytatelné matky. Přáníčko si doma vystaví, při vzkazu se – 
ač sama sebe proklíná – dojatě rozpláče a dárkového striptéra jí 
okamžitě přebere Richard. Takhle vypadá úspěšný život Eriky 
Oskarové, hvězdy televizního pořadu “Před a po”. Přitom Erika 
má skoro všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický salón, 
velký byt s terasou a svobodu, ale s každým přibývajícím rokem 
víc a víc touží po tom jediném, co nemá – a to je dítě. Erika tedy 
nastolí plán “Dítě” a pustí se do něj se stejnou vervou, se kterou 
budovala jak svůj podnik, tak své vlastní já. Jenže některé věci se 
nalinkovat nedají, například mladičký barman Adam . 
Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana Kronerová, 
Ondřej Sokol, Vojtěch Kotek, Bohumil Klepl, .. 
Mládeži přístupno od 12 let, ČR, komedie, 110minut 
 
 
 
TADY HLÍDÁM JÁ                        úterý 30. října v 19:30 hod 
Úspěšný chemik je donucen vrátit poukazy na svatební cestu do 
Řecka. Jeho nastávající totiž pořídila svojí hyperaktivní dcerce 
přes jeho nesouhlas psa. Celá rodina se díky spiknutí holčičky a 
psa ocitne na prázdninách uprostřed šumavské "divočiny". 
Zpočátku vypadá alternativní dovolená idylicky. Veškeré plány 
ambiciózního otce i starostlivé matky berou postupně za své ve 
chvíli, když dcerka se psem potkají někoho, kdo jim rozumí. A ten 
má v penzionu, kde rodina bydlí, své kamarády. Mamince i jejímu 
snoubenci připadají ti lidé samozřejmě trochu praštění. Holčičce i 
psovi ale naprosto vyhovují. Život plný omezení a povinností, 
který doposud holčička vedla, začíná být minulostí. Nikdo z 
dospělých, který se ocitne v jejich blízkosti, si nemůže být jistý 
tím, že se mu nezmění život. Ať chce nebo nechce. 
Hrají: Veronika Divišová, Jitka Ježková, Vladimír Javorský, Lukáš 
Vaculík, Pavel Nový, Simona Stašová, Iva Pazderková, Lukáš 
Latinák, Klára Jandová 
Mládeži přístupno, rodinná komedie, 110 minut 
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Kalendář kulturních akcí v lázních a městě Klimkovice  
 

po 1.10. 
Hádej , kdo jsem?   Společenský sál 15:00 volný 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 2.10. Kino - Signál Společenský sál 19:30 50,- 

st 3.10. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 4.10. 
Promítání filmu o lázních - Sandra Vestibul u recepce A 14:00 - 14:15 volný 

Divadlo Devítka "Kachna na pomerančích"   Společenský sál 19:00 70,- 

pá 5.10. Taneční večer s Pete Saxem Kolonáda 19:30 - 23:30 30,- 

so 6.10. 

Klimkovické farmářské trhy 
  Náměstí Klimkovice 9:00 - 13:00 volný 

Rybářské závody   Park Klimkovice 7:00 - 13:00 u pořadatele 

Burčákový festival   Klimkovický zámek 9:00 50,- 

Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 7.10. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 8.10. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru   Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 volný 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 9.10. 
Povídání o čaji: "Čaj o páté" Klubovna 15:00 - 16:00 volný 

Kino - Probudím se včera Společenský sál 19:30 - 21:15 50,- 

st 10.10. 
Výlet do Ostravské Zoologické zahrady Recepce 14:00 150,- 

Bingo! Zábavná soutěž o ceny   Restaurace Zahrada 19:00 - 20:30 10,- 

čt 11.10. Koncert pěveckého souboru Ostravské kliky Společenský sál 19:00 volný 

pá 12.10. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 13.10. Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 14.10. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 15.10. Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 16.10. Kino - Okresní přebor: Poslední zápas Pepíka Hnátka Společenský sál 19:30 50,- 

st 17.10. 
Malování na textil Klubovna 15:00 80,- 150,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 18.10. Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 19:30 - 20:45 80,- 

pá 19.10. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 20.10. 
Klimkovický podzim Kolonáda 17:00 - 19:00 dobrovolné 

Diskovečírek s DJ Gábinou Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 21.10. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 22.10. 

Promítání filmu o lázních - Sandra Vestibul u recepce A 14:00 - 14:15 volný 

Kreativní odpoledne - Quilling Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 23.10. Kino - Perfect days - I ženy mají své sny Společenský sál 19:30 50,- 

st 24.10. 
Výlet do Ostravského muzea a na vyhlídkovou věž radnice Recepce 15:00 150,- 

Bingo – zábavná soutěž o ceny!!! Restaurace Zahrada 19:00 - 20:30 10,- 

čt 25.10. 

Babí léto v babiččině kuchyni Restaurace Zahrada 25. 10. - 28. 10. 

Tvorba podzimní keramické mozaiky Kolonáda 25. 10 - 28. 10. 

Představení "Z" Dividla - Bylo nás pět Společenský sál 18:00 dobrovolné 

Beseda se specialistou: Přírodní léčba pohybového ústrojí Společenský sál 19:00 - 20:00 volný 

pá 26.10. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 19:30 - 23:00 30,- 

so 27.10. 

Minijarmark řemesel našich babiček Kolonáda 9:00 - 16:00 volný 

Soutěž o nejlepší domácí štrúdl Kolonáda 14:00 – 16:00 volný 

Vystoupení dětské cimbálovky Kolonáda 14:00 volný 
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Hudební skupina POHODA Kolonáda 14:45 - 15:45 volný 

Vystoupení dětské cimbálovky Kolonáda 15:45 volný 

Diskovečírek s DJ Gábinou Společenský sál 20:00 dobrovolné 

ne 28.10. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 29.10. Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 30.10. Kino - Tady hlídám já Společenský sál 19:30 50,- 

st 31.10. 
Malování na textil Klubovna 15:00 80,- 150,- 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 30,- 

 

Blahopřejeme: 
 
    
Vítáme nové občánky našeho městVítáme nové občánky našeho městVítáme nové občánky našeho městVítáme nové občánky našeho města:a:a:a:    

Gabriela TomáškováGabriela TomáškováGabriela TomáškováGabriela Tomášková  

Přejeme hlavně spoustu zdraví, kapku štěstí, 
moře lásky a trochu toho úspěchu v životě. 
Zamíchat, netřepat. 
 

    
Blahopřejeme:Blahopřejeme:Blahopřejeme:Blahopřejeme:  

Dne 30. září oslavili  

Věruška a Dušan AdámkoviVěruška a Dušan AdámkoviVěruška a Dušan AdámkoviVěruška a Dušan Adámkovi  

40. výročí svatby.  
Mnoho štěstí do dalších společných let Vám 
přeje dcera Gabka s rodinou 

    
 
 
Historie: 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
Pokračování 
 
Na kostele sv. Kateřiny po zhoubném požáru r. 1854 bylo nutné 
provést spoustu oprav a doplnit jej novým mobiliářem. 
V kronice si můžeme přečíst: „Dne 26/12 1878 přišel 
z Dlouhomiclova za faráře do Klimkovic důst. P. Valentin Blažej, 
rodák Velko Polomský, obdržev od kanceláře p. hraběte Jana 
Nep. z Vlčků faru zdejší. Farář Valentin Blažej rád psal a stavěl, 
a proto hned r. 1879 započal faru zanedbanou důkladně 
opravovati. Upravil kuchyň, čeledník a veškeré byty tak, že byly 
napotom slušné. Neméně staral se o ozdobu chrámu Páně. 
Zakoupil nový oltář u firmy Theodora Bergra v Novém Jičíně, 
dal kostel vymalovati, opraviti Boží hrob a co bylo zlé, koupil 
nové. Není věcí v kostele, které by nebyl opravil. Zakoupil novou 
křížovou cestu a sám r. 1884 posvětil. Zejména hřbitov u sv. 
Trojice uspořádal tak, že nyní v pohřbívání stává přísný pořádek 
a v r. 1884 byla jeho přičiněním kaple franková v Polance 
posvěcená.“ 
Dále se můžeme dočíst, že se velice pečlivě staral i o duchovní 
stránku svých věřících, což bylo oceněno při generální vizitaci, 
kterou prováděl v Klimkovické farnosti nejdůstojnější p. Kardinál 
Fürstenberg.  
Byl jistě i vlastenec. Když 1. října v r. 1884 vznikla soukromá 
německá škola v Klimkovicích v domě č. 42 na dnešní ul. Čs. legií, 
vznikl konflikt mezi nadučitelem této školy a farářem Blažejem. 
Zápis kroniky říká: „Za jeho farařování povstala německá 
privátní škola dvojtřídní a měl skrz ní mnoho nepříjemnosti pro 
nadučitele této školy. Prosadil však svou energií, že učitel byl 
odstraněn.“  
Klimkovice nezůstávaly pozadu v šíření vzdělání a osvěty. 
Dočteme se, že od roku 1885 stává v Klimkovicích školka, čili 
zahrada dětská, kterou zřídila ústřední Matice školská v Praze, a 
kteréž byt a otop platí zdejší občanská záložna. 
P. Blažej umírá 6. května 1889, kdy pospíchal z Poruby na 
májovou pobožnost do Klimkovic. Na cestě u Václavovic mu 
zabylo zle, a zemřel v náručí jedné z Václavovických žen, která se 
šla podívat, co se panu faráři stalo.  
Jak se dále dočteme v kronice: „Ochrnutí srdce učinilo konec jeho 
života kněžského.“  

Klimkovická farnost nezůstala dlouho osiřelá. Osiřelou faru 
obdržel 25. září 1889 další z řady významných kněží farář Eustach 
Glabazňa narozen 12.9.1846 v Mokrých Lascích. Kněžské svěcení 
přijal 5.7.1873 a přišel z Přestovlk u Přerova, kde byl spirituálem 
ženském řádu Voršilek. (spirituál – vedoucí duchovního programu 
v klášteře). 9. října 1889 byl kanovníkem p. Josefu Droběnou 
z Kroměříže slavnostně uveden do Klimkovické farnosti.  
Farář Eustach Glabazňa byl velice činný a pracovitý člověk. 
Působil v Klimkovicích v období, kdy Olomoucký arcibiskup 
Theodor Kohn si přál, aby jednotlivé farnosti založily a vedly 
kroniku. Své přání arcibiskup stvrdil nařízením ze dne 23. ledna 
1898 číslo 1409. A tak díky tomuto nařízení má klimkovická 
farnost velice pěkně a s přehledem vedenou kroniku. Její celá 
první část je psána úhledným písmem pana faráře.  
Od začátku jeho působení je kronika psána již velice podrobně, 
proto je nutné velice pečlivě vybírat z dalších zápisů. Po nástupu 
na faru započal svojí činnost tím, že zakoupil kostelní prádlo a 
nové ornáty z dobrovolných sbírek, ve kterých neúnavně 
pokračoval i v dalších létech a jeho nekonečná budovatelská a 
pastorační činnost jako by neutuchala. Posuďte sami: 
- v roce 1890 byly zakoupeny a postaveny dva gotické oltáře za 

600 zl. z milodarů, 
- 1894 byla zakoupena socha Božského Srdce Páně  
- 1896 bylo provedeno vydláždění presbytáře stávajícími 

dlaždicemi 
- 30.4.1897 byla v kostelním vchodu pod věží zavěšena železná 

brána zhotovená v dílně zámečníka pana Josefa Můrly 
z Klimkovic 

- 1899 byl důkladně opraven a vymalován kostelík sv. Trojice 
Václavem Chytilem z Kateřinek za 500 zl. = 1.000 korun 

Dále se v kronice dočteme, že „12. 9. roku 1899 byl z Mnichova 
dovezen nový obraz sv. Kateřiny malovaný mladistným 
akademickým malířem Egonem Josefem Kossuthem z Opavy, 
synem c.k. školního dozorce v Opavě. Obraz ten i s rámem 
v Mnichově zhotovený stal 1200 zl.“ Jedná se o obraz, který je 
součástí hlavního oltáře chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích, kde 
je namalována sv. Kateřina se svými atributy mučednice (kolem a 
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mečem) jak přijímá od Ježíška sedícího panně Marii na klíně 
prsten mučednice, v pozadí stojí sv. Josef a doplňuje tak Svatou 
rodinu. Málo kdo si povšimne, že v jedné části obrazu, spíše 
skrytě, je namalován Klimkovický kostel.  
Egon Kossuth studoval postupně malířské akademie v Praze a 
Mnichově. Byl malíř, grafik a specializoval se na reprezentativní 
portréty šlechticů a bohatých měšťanů, zemřel v Hartfortu v USA.  
Rok 1900 byl zvláště bohatý na další zvelebování chrámu sv. 
Kateřiny v Klimkovicích. Pokračovalo se v dobrovolných sbírkách, 
za které se prováděly další opravy a pořizovaly nové věci do 
kostela. Pozadí celého oltáře opravil štukatér p. Euzio Piovanni 
z Prahy za 500 zl.. Malbu celého kostela provedl malíř Ferdinand 
Kohlig z Nového Jičína, Štafírskou a pozlacování práci provedla 
firma Piša a Hatt z Prahy. (Značně nezřetelné fotografie z r. 1909 
zachycující hlavní oltář, dokládá, že kostel byl vymalován 
ornamentální malbou…). Firma Bratři Riegrové z Krnova 
postavila nové varhany za 2500 zl., které byly vyzkoušené a za 
dobré uznané mistrem Josefem Nešverou z Olomouce. Stolař 
Vincenc Dvorský z Klimkovic opravil lavice a na kůr zhotovil šest 
nových. Natěračské práce zhotovil František Kaštovský 
z Klimkovic.  
Pokračovalo se i v roce 1901 kdy bylo provedeno vydláždění 
zbytku kostela a kaple. Ta byla v tomto roce celkově opravena na 
náklady dříve zmiňovaného majitele panství. V roce 1902 byla 
provedena nová omítka z vnějška kostela včetně věže.  
Chrám sv. Kateřiny v té době musel být chloubou všech občanů 
v Klimkovické farnosti.  

Záměrně jsem neuvedl věřících, protože jak nás kronika 
seznamuje se sčítáním z r. 1900 byla převážná část klimkovických 
občanů římskokatolického vyznání. V roce 1900 bylo napočítáno 
v Klimkovicích 1373 katolíků, 1 ateista, 29 židů, v Josefovicích 292 
katolíků, v Janovicích 48 katolíků, na Hýlově 112 katolíků, 
v Lagnově 687 katolíků, Janová 127 katolíků a Václavovice 382 
katolíků. Sečteno římskokatolického vyznání 3021, 1 ateista, 29 
židů. Kronika ještě zachycuje sčítání v Polance a Varsdorfu. Pan 
farář Eustach Glabazňa se nevěnoval jen opravám kostela a psaní 
farní kroniky. Byl činný i veřejně. Byl zvolen do obecního výboru. 
V roce 1892 mu bylo svěřeno ředitelství občanské záložny a 
předsednictví tovaryšského spolku. R. 1896 byl zvolen městskou 
radou u příležitosti jeho 50 let života, za čestného měšťana (dnes 
čestné občanství města Klimkovic), kdy darem obdržel krásný 
kalich na památku od farníků.  
Dále se v kronice dočteme: „že jeho přičiněním za čestného 
měšťana byl zvolen Nejdůstojnější pán kníže – arcibiskup Dr. 
Theodor Kohn, kterouž poctu jeho knížecí milost milostivě přijati 
ráčila. Diplom čestný odevzdal starosta města Dr. Jan Moravec 
a p. obchodník Ludvík Kurz, nynější měšťanosta.“ 
Pokračování příště… 
Bohumír Kaštovský 
 
Literatura:      
    
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 

 

  
Znak arcibiskupa T. H. Kohna  
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Letos slaví nejstarší tělocvičná organizace v ČR SOKOL 150 let 
(pokračování ze Zpravodaje červenec-srpen 2012) 
 

V závěru posledního příspěvku jsem se věnoval prvnímu 
společnému poválečnému veřejnému cvičení na Sokolské louce 5. 
srpna 1945. Připravily ho klímkovické sportovní organizace 
sdružené v tzv. Národním tělovýchovném výboru – DTJ, OREL a 
SOKOL.  Veřejné cvičení bylo velmi úspěšné a jak cvičenci, tak 
diváci si nadšeně užívali svobody, kterou městu přinesla Rudá 
armáda památného 30. dubna 1945.  První samostatné sokolské 
poválečné veřejné cvičení se uskutečnilo v roce 1946.   
 

 
Na dochované fotografii jsou zachyceni nejmenší cvičenci na 
Sokolské louce dne 5.8.1945 při prvním poválečném společném 
veřejném cvičení. 
 

Dne 27. října 1946 vzplanul na nádvoří Tyršova domu v Praze 
sletový oheň, čímž byly zahájeny přípravy XI. Všesokolského sletu 
roku 1948. Avšak události, které vyvrcholily 25. února 1948, 
dolehly nepříznivě na celou obec sokolskou. Přesto se tělocvičné 
jednoty připravovaly na veřejná cvičení a na Všesokolský slet na 
Strahově.  V Klimkovicích se stalo generálkou na Všesokolský slet 
veřejné cvičení v r. 1947. Protože původní sokolský prapor byl 
v době války zcizen okupačními úřady, byl u příležitosti tohoto 
veřejného cvičení a průvodu městem na Náměstí vysvěcen nový 
prapor.  
 

 
 

 
 

Na těchto snímcích je křtění nového praporu Tělocvičné jednoty 
SOKOL Klimkovice na klimkovickém Náměstí v roce 1947 před 
veřejným cvičením, které bylo generálkou na XI. Všesokolský slet 
 
Dárci látky byli manželé Zemanovi z USA s paní Gerlichovou – 
matkou starého praporu.  Při svěcení držel prapor br. Miroslav 
Neuwirth, stuhu vázala ses. Janíková. Městem šel opět průvod 
cvičenců ve sportovních úborech, na kolech i v krojích – první šly 
sokolky v krojích z první republiky (ses. Valentová a Dluhošová), 
následovaly sokolky v krojích poválečných soukených Na čele 
průvodu nesl sokolský prapor Mojmír Valder. Po příchodu na 
sokolské hřiště, jak bylo zvykem, pochodovala vlajková četa se 
státní vlajkou k jejímu vztyčení na stožáru – br. Rudolf Dušek, br. 
Komar Josef, ses. Tichavská Vlasta, ses. Měchová Ilona. Za státní 
vlajkou vedl na plochu Sokolské louky cvičence-muže z Klimkovic 
a Polanky náčelník br. Emil Gelnar. Muži zacvičili sletová prostná. 
Hudbu k tomuto cvičení nastudovala dechová hudba z Klimkovic 
pod vedením br. Karla Vyležíka. Po všech sletových cvičeních 
následovalo sportovní odpoledne. K večeru tohoto dne se Sokolská 
louka proměnila ve stanový tábor se sokolskou drobotinou. 
Jak již bylo uvedeno, do další činnosti Sokolské organizace zasáhly 
nepříznivě události, které vyvrcholily 25. února 1948. Tělocvičné 
jednoty dostaly pokyn, aby vylučovaly protistátní živly. Přípravy 
na XI. Všesokolský slet v roce 1948 se již novému režimu 
nepodařilo zastavit. 6.7.1948 stáli na strahovských hradbách 
členové SOKOLA v dlouhých řadách. S písní „Spějme dál, stále 
dál“ pochodovali cvičenci a cvičenky za sokolským praporem 
Prahou a demonstrovali sílu československého SOKOLA před 
celým světem. Této slávy se zúčastnili také dorostenci z Klimkovic. 
Prostná mužů „Věrni zůstaneme“ vzpomněla sokolů umučených 
za války. Moderní skladbu s kužely musely deštěm promoklé ženy 
pro úspěch dokonce opakovat. Ojedinělé bylo i vystoupení 2500 
táborníků. Počet cvičenců překonal půl miliónu. Během průvodů 
dorostu a členstva došlo k demonstracím proti režimu a 
prezidentu Gottwaldovi. Po sletu bylo komunistickými akčními 
výbory vyloučeno ze Sokola a existenčně postiženo přes 11 000 
členů. 
Dne 3. srpna 1948 svolal starosta Sokolské župy Moravskoslezské 
Antonín Záviš mimořádné rozšířené zasedání předsednictva, které 
projednalo a schválilo rezoluci „ Odpor proti záměrnému 
protisokolskému tažení“. V této rezoluci, která byla zaslána 
předsednictvu České obce sokolské, bylo uvedeno, že je nutné 
učiniti rozhodná opatření proti neustálému podezírání, tažení a 
štvaní proti Sokolstvu. Sokolstvo je podezíráno, že kryje 
protistátní živly, které organizovaly údajně sabotáže proti XI. 
Všesokolskému sletu. Požaduje se nová a ještě pronikavější čistka 
v Sokole, kterou ve své směrnici schválila dokonce samotná 
československá vláda. Ani za dob Rakouska-Uherska nebylo dle 
rezoluce takovým způsobem zasahováno proti Sokolu. Proti 
Sokolu, který od svého založení byl zřízením revolučním, aby byl 
národ vysvobozen z cizího jha a područí. Jednoty mají vylučovat 
„protistátní živly“, jichž vlastně mezi Sokoly vůbec není. Jen 
přesvědčivými činy lidskosti a spravedlnosti lze přesvědčovat a 
převychovávat. Nikoliv ovšem naháněním strachu, zbavováním 
existence, křivdou a bezprávím. Na závěr rezoluce bylo přijato 
usnesení, ve kterém mimo jiné předsednictvo Sokolské župy 
Moravskoslezské odmítá nařízenou čistku, protože již byla někde 
až příliš škodlivě provedena ihned po únorových událostech 1948 
a důrazně žádá předsednictvo České obce sokolské, aby zakročilo 
u vládních činitelů, aby se podobné projevy nadále vůči SOKOLU 
nevyskytovaly. Usnesení je velmi konkrétní a adresné a vystihuje 
tehdejší vážné nebezpečí likvidace Sokolské organizace v naší 
zemi, k čemuž pak fakticky skutečně došlo.  
Po únorovém převratu Komunistická strana Československa 
dosáhla faktického sloučení tělovýchovy. Zprvu sice dál fungovaly 
jednoty pod názvem SOKOL, ale původní orgány a stanovy ČOS již 
neexistovaly. V prosinci 1952 byl přijat zákon o tělesné výchově a 
sportu. Řídícím orgánem se stal Státní výbor pro TVS, kterému 
náleželo i řízení Dobrovolných sportovních organizací 
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ustanovených podle pracovních odvětví. Toto uspořádání podle 
sovětského vzoru se však neosvědčilo a dobrovolná tělovýchova 
začala skomírat. Proto byl v březnu 1957 zřízen Čs. Svaz TV, který 
existoval až do roku 1990.  Pokus o obnovení činnosti Sokola 
učinili bývalí přední činovníci České obce sokolské v období 
Pražského jara 1968. Na jejich výzvu se sešly v sále na Žofíně 
v Praze dne 5.5.1968 stovky bývalých sokolů a založili přípravný 
výbor pro obnovu sokolské organizace. Již v srpnu 1968 však 
jejich naděje zmařila okupace naší vlasti vojsky Varšavské 
smlouvy a následná normalizace. 
Někteří činovníci ukončili svoji činnost hned v roce 1948, většina 
však pokračovala v odborech ZRTV, cvičenci beztak říkali, že 
„chodí do Sokola“. Tak tomu bylo i v našem městě. Bývalí členové 
SOKOLA dále věnovali svůj volný čas práci s mládeží a udržovali 
sokolské tradice. Chodili jsme do sokolovny cvičit a skutečně jsme 
„chodili do Sokola“. Také naše tělovýchovná jednota ponechala i 

nadále ve svém názvu SOKOL. Tento název jsme jako sportovci 
měli uveden na dresech a teplákových soupravách včetně znaku 
Sokola. Teprve po revoluci v r. 1989, kdy se na Ministerstvu vnitra 
musely sportovní organizace nově registrovat, a kdy byla 
obnovena činnost SOKOLA, byl SOKOL z názvu vypuštěn a až do 
r. 2000 působila v našem městě Tělovýchovná jednota Klimkovice 
jako součást ČSTV. Ta sdružovala oddíly kopané, házené, stolního 
tenisu, badmintonu, asociaci sportu pro všechny. V prosinci r. 
2000 se v sále Kulturního domu uskutečnila ustavující valná 
hromada znovuobnovené Tělocvičné jednoty SOKOL Klimkovice, 
ale o této novodobé historii pojednám až v příštím Zpravodaji. 
 
Použité materiály: písemné záznamy br. Josefa Teichmana, 
historie SOKOLA - podklady České obce sokolské. 
 
Ing. Jiří Hudeček, starosta TJ SOKOL Klimkovice 

 
Sport: 

Nábor volejbalistek 
 

Oddíl volejbalu DTJ Polanka sděluje dívkám 5.- 6. tříd základní 
školy, že pořádá nábor do oddílu volejbalu. Zájemkyně se mohou 
hlásit ve dnech tréninku, tj. každé úterý a pátek od 16.00 - 17.00 
hod ve sportovní hale v Polance nad Odrou.  

Pro bližší informaci je možno kontaktovat Zdeňku Siročákovou, 
zdenka.sirocakova@seznam.cz. 
 
Budeme se na Vás těšit, přijďte mezi nás! 

 
Inzerce: 

 
Uklidím, dočasně pohlídám děti nebo staré lidi. 
Poctivě. Důchodkyně 605 105 871. 
 

 
Tato inzertní plocha stojí 200,-Kč – využijte ji! 
Informace podá kis@mesto-klimkovice.cz. 
Ceník uveden na www.mesto-klimkovice.cz/zpravodaj. 

 
 

 

Srdečně Vás zveme od října do listopadu 

na víkendové hody 

 RESTAURACE ÚDOLÍ 

MLADÝCH 

ŘÍJEN 

5.-.7.10 Bramborákové hody 

12.-14.10. Řízkové hody 

19.-21.10. Vepřové hody 

26..28.10. Zvěřinové hody 
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GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY,  
OKRASNÉ DŘEVINY.         

Vrata od 9.999,- Kč  
vč. 20% DPH. 

Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Provádíme i montáže.  
Doprava materiálu PO CELÉ ČR.  
Při nákupu nad 7000,- Kč 
 doprava ZDARMA. 

      www.KANCLIR.cz 
                                           Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39,  
                                                     Tel.: 722 550 000, 732 650 203.  

 
 

SHÁNÍM POZEMEK  
NEBO RODINNÝ DŮM  

V TÉTO LOKALITĚ. 
 

TEL.: 723 580 539 
 

 
 

 

CHCETE ZDRAVĚ 
ZHUBNOUT? 

A hlavně si VÁHU 
UDRŽET? 

Individuální přístup  
Garance vrácení peněz 

NYNÍ  
Analýza stavby t ěla 

vč. konzultace 
ZDARMA 

 
www.hubnete.cz/drag 

tel.: 731 515 201 
 

 
Kurz jógy, 

který probíhá  
v MŠ Klimkovice 

 od září 2012, bude pro 
velký zájem od října 

rozšířen na dvě skupiny 
po 12 lidech, a to 

od 16:30 – 18:00 a 
18:00 – 19:30.  

Tel. pro zájemce: 
722 920 260 

 

 
Mám zájem o větve 

z okrasných jehličnanů 
(zejména jedle, stříbrný 

smrk, příp. borovice, 
douglaska, túje, apod.) 
a též o břízové proutí 

v listopadu t.r. 
Prosím nabídněte. 
Anna Martiníková, 

Tel.:  556 420 277,  
Mobil: 604 622 334 

 
Probíhá výkup 

padaných jablek! 
 

Josefovice č.p. 49 
 

Výkupní doba: 
 SO + NE   

13:00 – 18:00  
nebo dle dohody na tel:  

 
602 121 683. 

 

 
 
 
 
 
 
Tiráž: 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz,  
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190.  

Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská.  
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 

stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě.  
Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 

 


